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Z UM

Zmiana organizacji ruchu - ul. Rynek
W związku z postępującymi pracami bu-
dowlanymi na terenie Skweru im. Jana 
Pawła II od 20 marca br. (poniedziałek) 
planowane jest częściowe zamknięcie 
ulicy Rynek (od skrzyżowania z ul. Wąską 
do skrzyżowania z ulicą Starzyńskiego). 

Wprowadzony zostanie zakaz za-
trzymywania się i postoju na ul. Sta-
rzyńskiego (od drogi wojewódzkiej,  
u l .  K i l iń sk ie go,  do ł uku p rz y  L i-
c e u m  O gó l n o k s z t a ł c ą c y m ) .  N a -
stąp i  również  zmiana organi zacj i 
ruchu na ul. Wąskiej poprzez zmia-
nę kierunku jazdy tj. stworzenie możli-
wości wjazdu w ul. Wąską od ul. Rynek  
do ul. Starzyńskiego.

Za wszelkie utrudnienia przepraszamy!

Z GMINY. Konsultacje kolejowe 

Jesteśmy na NIE!

Około 200 osób przybyło na konsultacje w sprawie budowy nowej linii 
kolejowej, która ma skracać trasę z Warszawy do Nasielska i Kątnych. Spo-
tkanie przedstawicieli firmy Databoud i PKL PKP S.A. odbyło się, 8 marca 
br., w Samorządowym Przedszkolu „Stacyjkowo” w Starych Pieścirogach. 
Plany budowy nowych torowisk dla kolei szybkich prędkości od trzech lat 
spędzają sen z powiek wielu mieszkańcom, nie tylko naszej, ale także są-
siednich gmin, na trasie Warszawa – Nasielsk.

Już na wstępie spotkania Bogdan Ruszkowski burmistrz Nasielska wyraził 
jasne stanowisko nasielskiego samorządu przeciwko budowie nowych linii 
kolejowych przez teren gminy Nasielsk. Jest ono spójne z opiniami innych 
samorządów, przez które najpierw spółka CPK, a później PKP PLK S.A., 
chcą zbudować nowe torowiska na wspomnianym odcinku. 

Stanowisko włodarzy
Burmistrz Nasielska stwierdził, że zaproponowany układ linii dla naszej 
gminy nie jest do przyjęcia i zapowiedział, że będzie robił wszystko, aby 
one nie powstały w tej formie. Dodał też, że pociągi jadące przez teren 
gminy Nasielsk, po wybudowaniu nowej linii kolejowej zyskają tylko  
 30 sekund, a do Warszawy podróż będzie krótsza zaledwie o 7 minut. 

Na spotkaniu byli obecni także Roman Smogorzewski prezydent Legiono-
wa oraz Paweł Kownacki wójt Wieliszewa, którzy podkreślali, że nie widzą 
sensu budowy nowej trasy kolejowej. – My przyjechaliśmy tu wesprzeć 
burmistrza Nasielska i pokazać, że nie jest sam, a ten projekt dotyka nas 
wszystkich. Chcemy wypracować wspólną 
wizję pod nazwą „Nie dla Pendolino” przez 
te wszystkie miejscowości. To jest nasz 
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Komisariat Policji,  
tel. 23 693–28–40

Straż Pożarna Nasielsk 
tel. 998 

Pogotowie Ratunkowe  
tel. 999

Pogotowie energetyczne 
tel. 991

Pogotowie Gazowe 
992 lub 0 608 069 128

Pogotowie Ciepłownicze 
tel. 23 691–23–46

Nocna i świąteczna  
opieka zdrowotna 

ul. Sportowa 2 
tel. (22) 765-83-21

TAXI. Postój 
tel. 23 691-27-17

Zarząd Gospodarki  
Komunalnej i Mieszkaniowej 

tel. 23 691–23–64 

SPZOZ NASIELSK,  
ul. Sportowa 2 

tel. 23 691–25–03

Ośrodek Zdrowia w Starych Pieści-
rogach, ul. Sikorskiego 1 

tel. 23 691–22–20

Ośrodek Zdrowia w Cieksynie,  
ul. Sportowa 5 

tel. 23 693–50–05

NZOZ „Centrum Medyczne” 
ul. Jadwigi Rostkowskiej 8,  

tel. 23 691–25–14

NZOZ „MEDICA” 
ul. Kościuszki 40 A,  

tel./fax 23 693–20–02

SOCPR „CARITAS” 
ul. Żwirki i Wigury 5,  

tel. 23 693–14–28

Poradnia Terapii Uzależnień,  
ul. Warszawska 50  
tel. 23 693–02–50

Urząd Miejski w Nasielsku,  
ul. Elektronowa 3 
tel. 23 693–30–00

Urząd Pocztowy w Nasielsku,  
ul. Warszawska 26 

tel./fax 23 691–26–43

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej,  
ul. Elektronowa 3 
tel. 23 693–30–06

Mazowiecki Ośrodek  
Doradztwa Rolniczego 

tel. 23 693–30–67

Nasielski Ośrodek Kultury,  
ul. Kościuszki 12 

tel. 23 691–23–43

Miejsko–Gminna  
Biblioteka Publiczna,  

ul. Piłsudskiego 6 
tel. 23 691–25–52

Stadion Miejski,  
ul. Sportowa, tel. 23 693–13–32

Parafia Rzymskokatolicka  
w Nasielsku, tel. 23 691–26–53

Parafia Rzymskokatolicka, 
w Starych Pieścirogach 

tel. 23 693–17–13

Parafia Rzymskokatolicka 
w Cieksynie, tel. 23 693–50–08

Parafia Rzymskokatolicka  
w Nunie, tel. 601 479 302

Polski Związek Wędkarski 
koło nr 13 w Nasielsku 

tel. 504 357 415 lub 517 819 756

BURMISTRZ NASIELSKA
Bogdan Ruszkowski

GODZINY PRZYJMOWANIA INTERESANTÓW:

Poniedziałek 15.00–17.15

Sekretariat pok. 104, I piętro, tel. 23 69 33 000

Z LGD

Nabór wniosków
Lokalna Grupa Działania Zielone Mosty Narwi ogłasza nabór wniosków 
o przyznanie pomocy na operacje realizowane przez podmioty inne niż 
LGD w ramach poddziałania „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach 
strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objęte-
go Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Nabór 
wniosków dotyczy Przedsięwzięcia 1.3 Zakładanie nowej działalności go-
spodarczej na obszarze przez osoby z grup defaworyzowanych , tj. osoby 
do 30. roku życia lub po 50. roku życia!

Termin składania wniosków: 23.03.2023r. do 5.04.2023r. 

Wysokość premii: 100 000 zł!

Wnioskodawcy mają możliwość skorzystania z bezpłatnego doradztwa 
w terminie od 6 marca 2023r. do 22 marca 2023r.

Więcej informacji: www.zielonemostynarwi.pl 

Z LGD

Szkolenia  
dla mieszkańców
Jednym z celów działania Lokalnej Grupy Działania Zielone Mosty Narwi 
jest aktywizacja mieszkańców obszaru. Cel ten jest realizowany poprzez  
m. in. organizację szkoleń podnoszących wiedzę, kompetencje i umiejętności 
uczestników. Na początku marca br. LGD we współpracy z Samorządem Wo-
jewództwa Mazowieckiego zorganizowała szkolenia:  „Żywność przemysłowa 
a żywność o podwyższonej jakości, w tym produkty ekologiczne, w świetle 
racjonalnego żywienia” oraz „Choroby pszczół i czerwiu”.

Prowadzącą szkolenie „Żywność przemysłowa a żywność o podwyższonej 
jakości, w tym produkty ekologiczne, w świetle racjonalnego żywienia” była 
dietetyk Magdalena Sot-Szewczyk. W ramach 5-godzinnego spotkania w for-
mie seminarium omówiono zagadnienia związane z: edukacją żywieniową  
w zakresie wyboru wartościowej zdrowotnie żywności, prawidłowym żywie-
niem, realizacją aktualnych zaleceń żywieniowych w praktyce przy wykorzy-
staniu lokalnych i sezonowych produktów spożywczych, niemarnowaniem 
żywności. Natomiast szkolenie „Choroby pszczół i czerwiu” poprowadziła dr 
Anna Gajda - kierownik Katedry Patologii i Diagnostyki Weterynaryjnej, kie-
rownik Pracowni Chorób Owadów Użytkowych. Było ono skierowane głów-
nie do pszczelarzy i osób zainteresowanych tematyką pszczelarstwa. 

W szkoleniach uczestniczyło ponad 100 osób!

Od kilku miesięcy Lokalna Grupa Działania Zielone Mosty Narwi zajmuje się 
opracowaniem Lokalnej Strategii Rozwoju (LSR) na lata 2023-2027. Jest to do-
kument strategiczny wyznaczający cele i kierunki rozwoju obszaru LGD, czyli 
10 gmin: Pułtusk, Pokrzywnica, Winnica, Zatory, Gzy, Świercze, Obryte (pow. 
pułtuski), Nasielsk (pow. nowodworski), Wyszków i Rząśnik (pow. wyszkowski). 

Wszelkie oceny, poglądy oraz propozycje mieszkańców obszaru sprawią,  
że autorami dokumentu będzie szeroka rzesza ludzi zainteresowanych roz-
wojem obszaru LGD. Dlatego też zachęcamy do podzielenia się swoimi spo-
strzeżeniami na temat kierunków rozwoju obszaru LGD Zielone Mosty 
Narwi poprzez kontakt mailowy: biuro@zielonemostynarwi.pl.

(oz)

Z UM

Konkurs na projekt  
„Logo Młodzieżowej Rady 
Miejskiej w Nasielsku”
Uwaga! Uwaga! Przypominamy, że do 20 marca br. można wziąć udział 
w konkursie na projekt logo Młodzieżowej Rady Miejskiej w Nasielsku!

Dlatego jeśli: 

 – masz zdolności plastyczne lub graficzne, 

 – uczęszczasz do klasy IV-VIII szkoły podstawowej lub do szkoły średniej 
z terenu Gminy Nasielsk,

 – znasz naszą Gminę,

ten konkurs jest właśnie dla ciebie! 

Pamiętaj! Celem konkursu jest wyłonienie najbardziej oryginalnego, ko-
jarzącego się z Gminą Nasielsk logo, które będzie wykorzystywane przez 
Młodzieżową Radę Miejską w Nasielsku na plakatach, tablicach z ogłosze-
niami oraz w mediach społecznościowych. 

Prace wraz z wypełnionymi załącznikami należy składać w Biurze Obsługi 
Interesanta Urzędu Miejskiego w Nasielsku bądź poprzez e-mail: promo-
cja@nasielsk.pl

Kartę zgłoszeniową oraz szczegóły konkursu znajdziesz tutaj: https://bit.
ly/3lDmlXG 

Nie zwlekaj! Podejmij wyzwanie i zgłoś swój projekt już dziś! 

Wydział Organizacji i Promocji 

„Umarłych wieczność dotąd trwa, dokąd pamięcią im się płaci” 
[Wisława Szymborska]

 
 

Burmistrz Nasielska 
Bogdan Ruszkowski 

wraz z pracownikami Urzędu Miejskiego w Nasielsku

oraz

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Jerzy Lubieniecki 

wraz z radnymi Rady Miejskiej w Nasielsku

 

składają 
najszczersze i płynące z głębi serca  

wyrazy współczucia rodzinie i bliskim

 

ŚP. Stanisława Zasońskiego
 wieloletniego sołtysa sołectwa Popowo Borowe
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dokończenie ze str. 1

Z okazji Dnia Sołtysa, który obchodziliśmy 11 marca,  
składamy naszym byłym i obecnym Sołtysom  

najserdeczniejsze życzenia: nieustającego zdrowia,  
wszelkiej pomyślności i samych radosnych dni! 

Każdego dnia starajcie się Państwo  
iść śmiało przez życie i mieć w sobie wystarczająco dużo  

siły i odwagi, by walczyć o marzenia i o to,  
co dla Państwa najważniejsze.

Samych wspaniałych i słonecznych dni  
oraz spełnienia wszystkich planów i zamierzeń życzą 

Burmistrz Nasielska Bogdan Ruszkowski  
wraz z pracownikami Urzędu Miejskiego w Nasielsku

oraz

Przewodniczący Rady Miejskiej w Nasielsku  
Jerzy Lubieniecki wraz z radnymi Rady Miejskiej

Z GMINY. Konsultacje kolejowe 

Jesteśmy na NIE!
wspólny problem – mówił Paweł 
Kownacki wójt Wieliszewa. Jedno-
cześnie zapraszając mieszkańców 
gminy Nasielsk na spotkanie, któ-
re odbędzie się 16 marca w gminie 
Wieliszew. Przypominał, że przez 
dziesięciolecia, od czasów II woj-
ny światowej, był zarezerwowany 
korytarz pod budowę kolei, a po-
mysł budowy zarzucono ponad 10 
lat temu. Zapowiedział też przygo-
towanie wspólnej petycji z innymi 
samorządami przeciw budowie no-
wej kolei oraz uruchomienie pro-
jektu ekologicznego, który może tę 
inwestycję zatrzymać. 

Roman Smogorzewski prezydent 
Legionowa powiedział do przed-
stawicieli PKP PLK S.A., że żadna 
gmina nie jest tą inwestycją zain-
teresowana. Przedstawił problem 
funkcjonowania SKM i KM z punk-
tu widzenia społeczności lokalnej. 
Podkreślił, że Legionowo dopłaca 

do przewozów 13 mln zł. – My-
ślę, że jest to decyzja polityczna. 
Jesteśmy przed wyborami i to jest 
odpowiedni czas, aby wywrzeć 
presję na politykach, aby tę de-
cyzję polityczną zmienić, a jed-
nocześnie poprawić komunikację 
ekologiczną – mówił prezydent 
Smogorzewski, pytając reprezen-
tantów kolei, ile będzie kosztowa-
ła ta inwestycja, gdyż tego nikt nie 
podaje. – Z burmistrzem i wójtami 
zrobimy wszystko, aby ta inwesty-
cja nie powstała, gdyż jest niepo-
trzebna – zapowiedział na koniec 
swojego przemówienia Roman 
Smogorzewski .  Zdecydowane 
stanowisko wobec planowanej in-
westycji przedstawił również Wi-
ceprzewodniczący Rady Miejskiej 
Dariusz Kordowski – Aby zatrzy-
mać planowaną inwestycję, należy 
odsunąć PiS od władzy – podkreślił.

Czego dowiedzieli się mieszkań-
cy?
Z sali padły dziesiątki pytań, na 
które próbowali odpowiedzieć 
przedstawiciele f irmy Databo-
ud (Krzysztof Sroga – Dyrektor 
Projektów Transportu Szynowe-
go, Magdalena Bajer – Projektant 
Drogowy i Kolejowy, Magdalena 

Olejnik odpowiedzialna za anali-
zy i prognozy ruchu, Katarzyna 
Kwaśny i Arkadiusz Sokół odpo-
wiedzialni za analizy środowiskowe 
oraz przedstawiciele PKP (kierow-
nik projektu w PKP PLK S.A. Sławo-
mira Wierzchowska i Ariel Zalewski 
– starszy radca).

W toku dyskusji okazało się, że 
konsultacje nie mają podstaw praw-
nych i wynikają jedynie z umowy 
zawartej między PKP PLK S.A., a fir-
mą Databud.

Przedstawiciele f irmy sprawia-
li wrażenie nieprzygotowanych 
do przeprowadzenia konsultacji 
i przedstawienia swoich racji, choć 
jak później twierdzili, wszystkie 
uwagi skrupulatnie zapisali. Prze-
bieg wariantów tras i ich zalety 
przedstawiła Magdalena Olejnik, 
niestety przy ich omawianiu gu-
biła się, przez co wiele osób nie 
wiedziało, o którym odcinku jest 
mowa. Budziło to konsternację 

zgromadzonych. 

Na podstawowe pytanie o bezpo-
średnie korzyści dla gminy Nasielsk 
padła jedynie lakoniczna odpo-
wiedź. – To inwestycja liniowa, 
w związku z ograniczoną prze-
pustowością i niedopełnieniem 
oczekiwać przewoźników, to nowe 
układy torowe pozwolą odciążyć 
istniejącą linię kolejową i urucho-
mić dodatkowe pociągi na trasie 
Nasielsk – Warszawa – tłumaczyła 
przedstawicielka PKP PLK S.A.

Mieszkańcy pytali m.in.: o rodzaj 
nawierzchni dróg, które będą bu-
dowane wzdłuż torów, wiadukty 
kolejowe. Z map bowiem wynikało, 
że część dróg, zarówno gminnych, 
jak i powiatowych, straci swoją cią-
głość, a wzdłuż torów poprowa-
dzone zostaną drogi, które połączą 
je z innymi ciągami komunikacyj-
nymi. Mieszkańcy zauważali też, że 
„blokada” wydłuży dojazd do przy-
stanków kolejowych i argumento-
wali, że nadrabianie kilometrów 
nie jest ekologiczne. Wyjaśniono, 
że to zależy od nawierzchni dróg. 
Okazało się też, że przebudowa 
skrzyżowania w miejscowości Kąt-
ne, może wiązać się z przebudową 

całego wiaduktu drogowego w tej 
miejscowości.

Trafnie także zauważono, że linia 
kolejowa odcina całkowicie bez 
wiaduktów wieś Psucin od stacji ko-
lejowej Brody Warszawskie.

Dużym zainteresowaniem cieszył 
się temat ewentualnych wywłasz-
czeń. – Zajęcie nieruchomości 
prywatnych na potrzeby powsta-
nia linii kolejowej jest realizowane 
na podstawie decyzji lokalizacji linii 
kolejowej wydanej przez wojewo-
dę. Również wojewoda, na pod-
stawie informacji od wskazanych 
rzeczoznawców majątkowych, 
określa wartość odszkodowań na 
dzień wyceniania inwestycji – od-
powiadała Sławomira Wierzchow-
ska.

Mieszkańcy mieli pretensje, że na 
ich polach prowadzone były bada-

nia geologiczne, a geolodzy wcho-
dzili na działki bez zezwolenia ich 
właścicieli. – Geolog bez państwa 
zgody nie może wejść na działkę – 
odpowiedział Krzysztof Sroga do-
dając, że firma geologiczna takie 
zgody musi pozyskać we własnym 
zakresie, a jednocześnie poprosił 
o szczegółowe informacje na ten 
temat.

Pada ł y również dramat yczne 
stwierdzenia mieszkańców, którzy 
bezpośrednio mieszkaliby w są-
siedztwie nowo projektowanych 
torowisk lub nawet przechodziłyby 
one przez ich posesje. – Myślę, że 
żadne z was tu nie mieszka i żadne 
z was, by się z nami nie zamieni-
ło – mówiła do przedstawicieli PKP 
jedna z mieszkanek naszej gminy. 

Inna pytała czy ma kontynuować 
budowę domu, który znalazł się 
na trasie torowiska. – Czy ja mam 
w tym momencie dalej prowadzić 
budowę? W odpowiedzi usłyszała, 
że jest to etap studialny i nie został 
wybrany żaden wariant i nie ma 
podstawy mówić, żeby wstrzymy-
wała prywatną inwestycję. Odpo-
wiedź była zaskakująca, ponieważ 
działka znajduje się w miejscu, 

gdzie oba warianty się pokrywają.

 – Czy dla 7 minut, które skrócą 
czas przejazdu, warto wydawać 
miliardy złotych i niszczyć życie ty-
siącom ludzi – pytała Bogumiła Rę-
becka sołtys Nowych Pieścirogów. 

W toku spotkania z wypowiedzi 
przedstawicieli firmy Databoud wy-
nikało, że nowe linie mogą w ogóle 
nie powstać. Na ten moment, bo-
wiem, nie ma zabezpieczonych 
środków na realizację projektu, 

a jedynie na przygotowanie stu-
dium wykonalności projektu. 

Studium analiz, które powsta-
nie na bazie obecnych konsulta-
cji ma być dopiero podstawą do 
powstania dokumentacji projek-
towej wraz z uzyskaniem wszel-
kich decyzji administracyjnych. 
Jego przygotowanie  i opracowa-
nie jest kosztowne, wynosi ponad  
6 mln zł. – Studium wykonalności, 
które ma ocenić zasadność reali-
zacji tej inwestycji jest realizowa-
ne przez PKP i pozwoli podjąć 
decyzję, czy będzie realizowa-
ne i w jakim zakresie. To studium 
obejmuje nie tylko budowę no-
wej linii kolejowej, ale i rozbudo-
wę linii kolejowej nr 9 i 10, a także 
układu torowego w Warszawie. 
Te wszystkie analizy, które prowa-

dzimy, pozwolą odpowiedzieć na 
pytanie, czy inwestycja jest zasad-
na do realizacji, czy jest efektywna 

ekonomicznie i w jakim zakresie, 
a następnie do decydentów bę-
dzie należała decyzja, czy będzie 
realizowana – mówiła Magdale-
na Olejnik, dodając, że dodatkowo 
przy takich inwestycjach potrzebny 
jest pełny raport oddziaływania na 
środowisko.

Całe spotkanie przedstawicieli firmy 
Databoud z mieszkańcami gminy 
Nasielsk obejrzeć można na kana-
le Urzędu Miejskiego w Nasielsku 
na YouTube pod nazwą „Spotkanie 
konsultacyjne CPK 08.03.2023”.

Ponadto na stronie www.konsul-
tacje.databout.pl można wypełnić 
kolejne ankiety dotyczące obu wy-
branych wariantów i wyrazić na ich 
temat swoje opinie. Można również 
kontaktować się z firmą Databout 
poprzez adres mailowy ankieta@
databout.pl i tam wysyłać ankie-
ty, jak również kierować pytania 
i uwagi. Termin ich zgłaszania mija 
4 kwietnia br.

Tymczasem już 23 marca w Sejmie 
odbędzie się posiedzenie Parla-
mentarnego Zespołu ds. przeska-
lowanych inwestycji publicznych 
i przymusowych wywłaszczeń 
związanych z budową A50, czy-
li Obwodnicy Aglomeracji War-
szawskiej.

Michał B.
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Zmiana  
rozkładu jazdy
Od 12 marca weszła w życie korekta rozkładu jazdy, która obowiązywać bę-
dzie do 10 czerwca br. 

Ze względu na prace modernizacyjne prowadzone m.in. na stacji Warszawa 
Zachodnia i znaczne ograniczenie przepustowości linii średnicowej daleko-
bieżnej, duża liczba pociągów dalekobieżnych korzystać będzie ze stacji War-
szawa Gdańska, co skutkuje utrudnieniem ułożenia trasy pociągów do/z tego 
dworca – szczególnie z linii R1 oraz R3.

Pociągi z linii R8 w drodze do/z dworca Warszawa Gdańska zatrzymywać się 
będą na wszystkich przystankach linii obwodowej, tj. na stacji Warszawa Wola, 
Warszawa Młynów, co zapewni dogodne skomunikowanie z drugą linią metra, 
Warszawa Koło oraz Warszawa Powązki.

Najważniejsze zmiany wystąpią od 11 do 21 kwietnia. Związane one będą 
z ograniczeniem ruchu pociągów na linii średnicowej. W tych dniach przeja-
dą przez nią po 3 pociągi w kierunku wschodnim i 3 w kierunku zachodnim 
w ciągu godziny. W związku z tym część pociągów KM będzie kończyła bieg 
z pominięciem linii średnicowej – pociągi z kierunku zachodniego bieg koń-
czyć będą na stacji Warszawa Główna lub Warszawa Zachodnia, a z kierunku 
wschodniego, na stacji Warszawa Wschodnia, Warszawa Centralna lub War-
szawa Stadion.

W dalszym ciągu prowadzone są prace modernizacyjne stacji Warszawa Za-
chodnia, powodujące ograniczenia przepustowości oraz konieczność zacho-
wania nocnych przerw technologicznych, podczas których nie odbywa się 
ruch pociągów w obrębie stacji.

W związku z trwającą modernizacją stacji Warszawa Zachodnia i linii przyle-
głych oraz częściową zmianą organizacji ruchu pociągów KM, w tym obsłu-
gujących linię R8 wystąpią kolejne utrudnienia w ruchu pociągów KM i SKM. 
W celu ich zminimalizowania od 12 marca 2023 r. do odwołania zostanie 
wprowadzone wzajemne honorowanie biletów KM i ZTM. 

W terminach 19-21 maja, 26-28 maja, oraz 2-4 czerwca, od piątku w godzi-
nach wieczornych do niedzieli, ruch pociągów na odcinku Warszawa Zachod-
nia peron 9 – Warszawa Gdańska będzie prowadzony po jednym czynnym 
torze. W tych dniach pociągi KM z kierunku Radomia Gł. i Góry Kalwarii 
skończą/rozpoczną bieg na stacji Warszawa Główna lub Warszawa Zachod-
nia. Natomiast pociągi KM z kierunku Działdowa i Nasielska kursujące w tych 
terminach rozpoczną/skończą bieg na stacji Warszawa Gdańska lub Warsza-
wa Wola.

Od dnia obowiązywania korekty pociągi lotniskowe KM z/do Modlina będą 
kursowały przez stację Warszawa Centralna do/z stacji Warszawa Lotnisko 
Chopina.

(red.) za: www.mazowieckie.com.pl

Z UM

Patrole ponadnormatywne
Mając na uwadze bezpieczeństwo mieszkańców Gminy Nasielsk oraz osób przemieszczających się w tym re-
jonie, Burmistrz Nasielska Bogdan Ruszkowski podpisał umowę w sprawie zorganizowania w 2023 roku służb 
ponadnormatywnych funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji w Nowym Dworze Mazowieckim, finan-
sowanych ze środków stanowiących dochody własne Gminy Nasielsk.

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom naszych mieszkańców Burmistrz Nasielska Bogdan Ruszkowski dofinan-
sował patrole ponadnormatywne „prewencyjno-profilaktyczne” w kwocie 12 000 zł.

Komendant Powiatowy Policji w Nowym Dworze Mazowieckim na mocy podpisanej umowy zobowiązuje się 
do zapewnienia na terenie Gminy Nasielsk patroli mających na celu zapobieganie popełnianiu przestępstw i wy-
kroczeń, zapobieganie nietrzeźwości w miejscach publicznych, przeciwdziałanie wczesnej inicjacji alkoholowej 
wśród młodzieży, profilaktykę

i prewencję w zakresie spożywania alkoholu i używania środków odurzających itp.

Wzmożone patrole będą odbywały się na terenie Gminy Nasielsk o różnych porach dnia z uwzględnieniem 
oczekiwań społecznych, a policjanci w trakcie dodatkowej służby będą podejmować czynności mające na celu 
m.in. kontrole miejsc szczególnie narażonych na popełnianie przestępstw oraz wykroczeń między innymi: roz-
boje, włamania, kradzieże kieszonkowe, spożywanie alkoholu, zaśmiecanie miejsc publicznych, dewastacje mie-
nia, jak również przeciwdziałanie tym przestępstwom i wykroczeniom, a więc ogólną poprawę bezpieczeństwa, 
porządku publicznego oraz eliminację zachowań aspołecznych. Rejony i pory doby szczególnego zagroże-
nia ustalane będą w trybie roboczym, nie rzadziej niż raz w miesiącu przez Komendanta Komisariatu Policji 
w Nasielsku.

W związku z licznymi zgłoszeniami o podejrzanych osobach obserwujących posesje mieszkańców gminy 
Nasielsk w ostatnim czasie, przypominamy, że wszelkie próby włamań na teren prywatny należy zgłaszać w jak 
najszybszym czasie do Komisariatu Policji w Nasielsku przy ul. Kościuszki 29 osobiście, bądź telefonicznie:  
23 693 28 40. 

W stałym kontakcie z mieszkańcami jest także Komendant Straży Miejskiej w Nasielsku, który dzięki Państwa 
licznym zgłoszeniom podejmuje działania we współpracy z nasielskim Komisariatem Policji.

Dbajmy o siebie nawzajem, zachowujmy czujność. Apelujemy o troskę zarówno o Państwa domy, jak i oko-
liczne domy sąsiadów i znajomych. Dzięki szybkiej reakcji możemy bardzo pomóc i uchronić czyjeś mienie!

Z UM

Wymiana dachu  
na sali gimnastycznej 
w Dębinkach
We wtorek, 28 lutego 2023 r., podpisano umowę na realizację zadania 
pt. „Modernizacja infrastruktury oświatowej gminy Nasielsk – Część 2: 
Wymiana dachu na sali gimnastycznej przy szkole podstawowej w Dę-
binkach wraz z adaptacją pomieszczeń na potrzeby stworzenia dwóch 
sal do zajęć indywidualnych ”.

Zakres prac obejmie m.in. wykonanie dokumentacji projektowej, 
oczyszczenie dachu wraz z położeniem dwukrotnym papy termo-
zgrzewalnej i naprawą obróbek blacharskich, adaptację pomieszczeń 
strychu na sale lekcyjne poprzez: docieplenie więźby dachowej weł-
ną, wykonanie podwójnego stelażu na krokwiach z montażem płyt 
gipsowych, wykonanie docieplenia stropu styropianem z wylewką 
betonową, wykonanie instalacji elektrycznej, wykonanie ścian działo-
wych zewnętrznych na konstrukcji lekkiej z wełną oraz opłytowaniem 
płytami gipsowymi, montaż drzwi wewnętrznych, wykonanie podłóg 
winylowych.

Koszt inwestycji – 684 936,94 zł brutto.

Za wykonanie prac będzie odpowiadała wyłoniona w przetargu firma 
Dach Expert Ewa Ładosz z siedzibą we Wrotnowie.

Planowany termin wykonania robót – 6 miesięcy.

Przy podpisaniu umowy obecni byli Burmistrz Nasielska – Bogdan 
Ruszkowski oraz Kierownik Wydziału Inwestycji, Zamówień Publicz-
nych i Programów Strukturalnych – Radosław Kasiak.
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Narodowy Dzień Pamięci 
Żołnierzy Wyklętych 

Z MAZOWSZA

Dla gospodyń 
aktywnych społecznie
Zarząd Województwa Mazowieckiego głosił otwarty konkurs ofert dla or-
ganizacji pozarządowych oraz innych podmiotów wymienionych wart.  
3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicz-
nego i o wolontariacie na realizację zadań publicznych Województwa Ma-
zowieckiego w 2023 roku w obszarze „Działalność wspomagająca rozwój 
wspólnot i społeczności lokalnych”, zadanie „Wspieranie rozwoju gospo-
dyń aktywnych społecznie” w formie powierzenia realizacji zadania. Ce-
lem realizacji zadania jest: aktywizacja i rozwój kobiet oraz społeczności 
w środowisku wiejskim na Mazowszu poprzez doposażenie organizacji 
pozarządowych, w których działają gospodynie aktywne społecznie, 
w niezbędny sprzęt, czego skutkiem będzie wzrost sprawności ich dzia-
łania oraz zwiększenie liczby organizowanych przez nie przedsięwzięć. 
Zakupiony sprzęt ma realnie i bezpośrednio wpływać na realizacje ce-
lów przedstawionych w ogłoszeniu oraz w mierzalny sposób pokazywać 
wzrost sprawności działalności organizacji.

Maksymalna kwota dofinansowania dla jednej oferty wynosi 7 000,00 zł.

Do udziału w konkursie zachęcamy przedstawicieli kół gospodyń wiej-
skich oraz innych organizacji pozarządowych działających na terenie 
gminy Nasielsk, które działają na rzecz rozwoju gospodyń aktywnych 
społecznie. 

Oferty należy składać poprzez generator ofert konkursowych w ser-
wisie Witkac.pl, dostępny na stronie www.konkursyngo.mazovia.pl do 
3.04.2023r.

To już czwarta edycja konkursu na realizację zadań publicznych Woje-
wództwa Mazowieckiego w obszarze „Działalność wspomagająca rozwój 
wspólnot i społeczności lokalnych”. W ubiegłych latach dofinansowanie 
uzyskało Koło Gospodyń Wiejskich „Optymiści z klasą” w Ruszkowie, 
Koło Gospodyń Wiejskich „Sami swoi” w Starych Pieścirogach oraz Koło 
Gospodyń Wiejskich w Cieksynie „Wiejskie Sprawy Kobiet”.

(oz)

W minioną niedzielę, 5 marca br., 
w Gminie Nasielsk uczciliśmy Na-
rodowy Dzień Pamięci Żołnierzy 
Wyklętych. Tego dnia wspólnie od-
daliśmy cześć bohaterom – Żołnie-
rzom Narodowego Zjednoczenia 
Wojskowego z samodzielnego pa-
trolu należącego do oddziału ppor. 
Mieczysława Dziemieszkiewicza 
ps. „Rój”: ppor. Władysławowi Gru-

dzińskiemu ps. „Pilot” – dowódcy 
patrolu, ppor. Kazimierzowi Chrza-
nowskiemu ps. „Wilk” i „Ketling”, 
ppor. Czesławowi Wilskiemu ps. 
„Brzoza” i „Zryw” oraz ppor. Hiero-
nimowi Żbikowskiemu ps. „Gwiaz-
da” i „Twardowski”, którzy polegli 
23 czerwca 1950 roku w Popo-
wie Borowym w nierównej walce 
z żołnierzami i funkcjonariuszami 
komunistycznego aparatu terroru.

O godz. 10.45 podczas pierw-
szej części uroczystości pomo-
dliliśmy się i złożyliśmy kwiaty 
pod krzyżem w Popowie Boro-
wym. Wiązankę w imieniu miesz-
kańców i władz samorządowych 

Gminy Nasielsk złożyli Burmistrz 
Nasielska – Bogdan Ruszkowski 
oraz przedstawiciele Rady Miejskiej  
w Nasielsku: Przewodniczący – Je-
rzy Lubieniecki, Wiceprzewodni-
czący – Dariusz Kordowski oraz 
radny – Rafał Dłutowski. Natomiast 
o godz. 11.30 w kościele parafial-
nym w Nunie odprawiona została 
msza św. w intencji Żołnierzy Nie-

złomnych – Bohaterów z Popowa 
Borowego, sprawowana przez pro-
boszcza parafii, ks. Waldemara Mar-
ciniaka. 

Najważniejszymi uczestnikami tej 
uroczystości były – jak zawsze 
–  rodziny poległych żołnierzy. 
Wśród gości znaleźli się również:
 dr Piotr Oleńczak – Pełnomoc-
nik Wojewody Mazowieckiego  
ds. Kombatantów i Osób Represjo-
nowanych,
 przedstawiciel Dowódcy 2. Mazo-
wieckiego Pułku Saperów – płk Jan 
Szafran,
 delegacja 64. Batalionu Lekkiej 
Piechoty w Pomiechówku wcho-

dzącego w skład 6. Mazowieckiej 
Brygady Obrony Terytorialnej,

 delegacja Okręgu Mazowieckiego 
Związku Oficerów Rezerwy Rze-
czypospolitej Polskiej w osobach 
Prezesa – ppłk w st. spocz. Janusza 
Zajączkowskiego oraz Sekretarza – 
ppłk rez. Jerzego Białoskórskiego,

 Sekretarz Zarządu G łównego 

Związku Żołnierzy narodowych Sił 
Zbrojnych – Izabela Strojek.

Nie zabrakło delegacji placówek 
oświatowych i instytucji życia pu-
blicznego z terenu Gminy Nasielsk, 
pocztów sztandarowych, harcerzy, 
w tym z 1. Nasielskiej Drużyny Har-
cerskiej „Błękitna Armia” im. gen. 
Józefa Hallera, a także młodzieży  
i dzieci.

Serdecznie dziękujemy wszyst-
kim osobom, które wzięły udział  
w uroczystości, okazując szacunek 
i pielęgnując pamięć o naszych Bo-
haterach. 

Wydział Organizacji i Promocji 

Z UM. Inwestycje 

Budowa boisk w Starych Pieścirogach
W poniedziałek, 6 marca 2023 r., nastąpiło podpisa-
nie umowy na realizację zadania pt. „Budowa boisk 
sportowych przy szkole podstawowej w Starych Pie-
ścirogach” oraz przekazanie terenu pod tę inwesty-
cję.

Zakres prac obejmie m.in. budowę boiska do piłki 
nożnej o nawierzchni z sztucznej trawy oraz wypo-
sażeniem, budowę kręgu do pchnięcia kulą, budowę 
boiska wielofunkcyjnego o nawierzchni poliuretano-
wej wraz z wyposażeniem, budowę systemu drenar-
skiego pod boiskami, budowę bieżni do skoku w dal, 
budowę ciągów komunikacyjnych i montaż urządzeń 
małej architektury.

Koszt inwestycji – 1 435 140,73 zł brutto.

Za wykonanie prac będzie odpowiadała wyłoniona w przetargu firma Krzysztof Perkowski GARDEN-SPORT 
SERVICE z siedzibą w Legionowie.

Planowany termin wykonania robót – 6 miesięcy.

Przy podpisaniu umowy obecni byli burmistrz Nasielska – Bogdan Ruszkowski oraz Kierownik Wydziału Inwe-
stycji, Zamówień Publicznych i Programów Strukturalnych – Radosław Kasiak. Przekazanie terenu odbyło się 
w obecności Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Ks. Józefa Poniatowskiego w Starych Pieścirogach – Cezarego 
Wiśniewskiego.

W SKRÓCIE

Nowe boiska 
sportowe
Przy Szkole Podstawowej im. ks. 
J. Poniatowskiego w Starych Pie-
ścirogach rozpoczęły się pra-
ce związane z budową boisk. 
W chwili obecnej teren szkolny 
to jeden wielki plac budowy, ale 
już za ok. 6 miesięcy, uczniowie 
będą mogli korzystać z nowych 
obiektów: boiska od gry w piłkę 
nożną, kręgu do pchnięcia kulą 
czy boiska wielofunkcyjnego. 
Na placu usytuowane zostaną także elementy małej architektury. Będzie 
pięknie! Koszt inwestycji to 1 435 140,73 zł brutto.

(m)

Zatoka autobusowa 
przeniesiona
Od 6 marca br. zatoka autobusowa znajduje się przy ulicy Kościelnej. Ta 
tymczasowa zmiana wynika z prac budowlanych, które prowadzone są 
na terenie skweru im. Jana Pawła II w centrum miasta. Przebudowa zato-
ki autobusowej przy ul. Młynarskiej potrwa prawdopodobnie do końca 
marca br.

(r.)
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WARTO PRZECZYTAĆ

Szczęście  
na czterech łapach
Książki Katarzyny Micha-
lak cieszą się ogromną po-
pularnością. Mnie jednak 
dotychczas do siebie nie 
przekonywał y. Ale kiedy 
zobaczyłam utwór pt. Była 
sob ie mi łość  ze s łodkim 
szczeniakiem na okładce, 
a jestem zdeklarowaną psia-
rą, postanowiłam przeczytać 
tę powieść jak najszybciej!

Była sobie miłość opowia-
da historię Urszuli i Michała, 
którzy mimo wielu lat starań, 
nie mogą doczekać się po-
tomstwa. Ciągłe poronienia, 
brak funduszy na leczenie – 
to wszystko sprawia, iż męż-
czyzna postanawia wyjechać 
za granicę, by zarobić więcej pieniędzy. Jedyny cel, jaki im przyświeca 
– to, by w końcu ich dziecko przyszło na świat. 

Zbliżają się święta Bożego Narodzenia. Tym razem para zakochanych 
nie spędzi ich razem. Michał jeszcze przed świętami musi znaleźć się 
w Australii. Mężczyzna nie chce zostawiać żony samej, więc jako pre-
zent bożonarodzeniowy postanawia podarować jej psa, o którym za-
wsze marzyła. To welsh corgie o imieniu Bingo, czyli szczeniak, który 
ujął mnie swoją urodą na okładce tej książki.

Piesek szybko przyzwyczaja się do swojej właścicielki i kocha ją całym 
sercem, jak to tylko psy potrafią. Jednak jeden telefon zmienia wszystko. 
Urszula dowiaduje się, iż jej mąż miał poważny wypadek w pracy i leci 
za ocean, zostawiając szczeniaka u sąsiadki. Nikt nie przewidział tego, iż 
srogi kot sąsiadki szybko pogoni nowego mieszkańca. I tak Bingo ucie-
ka z mieszkania przed kotem, chowając się w ciężarówce, która rusza 
do Trójmiasta. Po wielu godzinach podróży pies pozostaje sam sobie 
i pragnie jak najszybciej wrócić do domu. Po drodze miewa wiele przy-
gód i trafia na różne osoby. Jedni go przepędzają, zaś drudzy dokarmiają. 
Bingo odwzajemnia się swoją łagodnością i na czterech łapkach niesie 
dobro. Tylko czy zdoła wrócić do swojej rodziny?

Urszula jest zdruzgotana – musi podjąć decyzję o amputacji ręki Michała. 
Jakiego dokona wyboru? Pieniądze z odszkodowania może przeznaczyć 
na operację ręki męża, jednak jest jedynie 10% szans na to, iż wszystko 
się uda. Może również nie wyrazić zgody na amputację ręki, a pieniądze 
przeznaczyć na leczenie, by w końcu ich dziecko pojawiło się na świecie. 
Czy miłość do mężczyzny okaże się silniejsza od pragnienia bycia matką? 

Nie zamierzam zdradzać zbyt wiele, ale jedno jest pewne – Była sobie 
miłość Katarzyny Michalak to prawdziwy rollercoaster emocji. Chwil 
wzruszenia było wiele, a końcówka rozczuliła mnie na całego. Czasa-
mi brakowało mi głębi w tej historii, a niektóre sytuacje wydawały się 
mało realne w codziennym życiu, jednak mimo wszystko właśnie takiej 
powieści potrzebowałam. Całkowicie odcięłam się od problemów dnia 
codziennego i zatraciłam w lekturze. Oceniam ją wysoko, pomimo kilku 
niedociągnięć, bo spełniła swoje zadanie. Była sobie miłość to wzrusza-
jąca powieść, która daje nadzieję na lepsze jutro. Serdecznie polecam!

Marta Czeremurzyńska

ROZ(G)RYWKA 

80 days

Z BIBLIOTEKI. Spotkania autorskie z Anną Kasiuk

Nie wszystko złoto, co się świeci 
– schizofrenia kontra uzależnienia

Inspiracją do opracowania gry 
planszowej 80 days była znana 
powieść Juliusza Verne’a W 80 dni 
dookoła świata. Uczestnicy wciela-
ją się w XIX – wiecznych podróż-
ników, którzy usłyszeli o zakładzie 
Phileasa Fogga i zapragnęli okrążyć 
świat jeszcze szybciej. 

Zadaniem graczy jest przemiesz-
czanie się z miasta do miasta, 
z kraju do kraju przez wszystkie 
kontynenty nie w 80 dni, a w 5 
rund na planszy. Podczas rozgryw-
ki należy przeżyć co najmniej czte-
ry przygody. Jest to warunek, który 
trzeba spełnić przed powrotem do 
Londynu. W każdej turze uczestni-
cy wybierają jedną z trzech akcji: 
podróż do kolejnego miasta, lokal-
ne zakupy, żongler (uzupełnienie 
portfela w gotówkę z pola żongle-
ra), spasowanie oraz akcja specjal-
na – wymiana lub realizacja karty 
przygody.

Rundę rozpoczynamy 
od odwrócenia kar-
ty gazety, gdzie okre-
ślono sumę pieniędzy 
do dyspozycji graczy 
do końca danej tury. 
Następnie należy wy-
konać jedną z dostęp-
nych akcji. Przy czym, 
korzystając z podró-
ży (np. kolej, żegluga, 
lot balonem), uczest-
nicy nie mogą zapomnieć o tym, 
że koszt transportu wzrasta z każdą 
następną turą. Na lokalnym rynku 
warto zakupić niezbędny ekwipu-
nek (m.in. kapelusz, buty, płaszcz, 
parasol, a nawet rewolwer). Jednak, 
oprócz zawartości portfela, zakupy 
ogranicza miejsce w walizce. Tylko 
w niej gracze mogą przechowywać 
swoje przedmioty. Wspomniane 
przygody uczestnicy przeżywa-
ją dzięki kartom przygód. Aby ją 

zrealizować, trzeba znajdować się 
w mieście przypisanym do danego 
zdarzenia, tzn. karta przygody po-
winna być opatrzona tym samym 
symbolem, jaki widnieje w odwie-
dzanym mieście. Następnie, gracz, 
decydujący się na tę opcję, wy-
rzuca z walizki przedmioty wskaza-
ne na karcie. Po tych czynnościach 
zdobywa punkty zwycięstwa, czyli 
wpisy do dziennika podróży, a kartę 
zatrzymuje w specjalnie oznaczo-
nym miejscu na walizce. 

We wtorek, 7 lutego 2023 r., nasza 
placówka, w ramach Gminnego Pro-
gramu Profilaktyki i Rozwiazywa-
nia Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii zorga-
nizowała spotkanie autorskie z Anną 
Kasiuk dla młodzieży uczęszczającej 
do Liceum Ogólnokształcącego im. 
Jarosława Iwaszkiewicza w Nasielsku. 
Temat przewodni spotkania brzmiał: 
„Nie wszystko złoto, co się świeci – 
schizofrenia kontra uzależnienia”. 

Pani Anna Kasiuk w bardzo plastyczny 
sposób przedstawiła problem popa-
dania w uzależnienia w kontraście do 
chorób psychicznych. Poruszyła wiele 
tematów z młodzieżą. Z początku dla 
nawiązania lepszego kontaktu, a po-
tem dla podtrzymania dialogu, pod-
jęła rozmowy z uczniami. Ci bowiem, 
dość chętnie i szybko otworzyli się na 
poruszany temat, zabierali głos i dzielili 
się spostrzeżeniami na temat chorób 
dotykających głównie rówieśników. 
W spotkaniu towarzyszyła pani Annie 
jej wydawczyni Anna Nowicka-Ba-
la, która z chęcią opowiadała o pracy 
wydawnictwa i etapach powstawania 
książek. Autorka opowiadała nie tyl-
ko o uzależnieniach i ich szkodliwym 
wpływie na zdrowie człowieka, ale 
również zwróciła uwagę na nierzad-
ko druzgocące skutki dotykającej 
współcześnie coraz szersze grono 
ludzi choroby, jaką jest schizofrenia. 
W literaturze obyczajowej niewiele 
jest pozycji poruszających temat tej 
choroby. Znaleźć go możemy w li-
teraturze specjalistycznej, popularno-
-naukowej lub w poradnikach. Dlatego 
tak istotne okazało się poruszenie te-
matu w sposób łatwy do zrozumienia 
dla zwykłego Czytelnika. W opar-
ciu o materiały zebrane do napisanej 
przez siebie książki zatytułowanej „Po-
tłuczona filiżanka”, autorka dowiodła, 
że choroba stanowi utrudnienie nie 
tylko dla bezpośrednio nią dotknię-

tego. Staje się brzemieniem 
dla najbliższych, dla środo-
wiska zawodowego, a tak-
że szkolnego. Podczas tego 
spotkania uczniowie do-
wiedzieli się o złożonym 
procesie poszukiwania ma-
teriałów niezbędnych do 
stworzenia publikacji, o spo-
tkaniach z chorymi, którzy 
stali się żywym organizmem 
i dostarczyli Pani Annie informacji na 
temat ich codziennych zmagań z cho-
robą. Poznali również historię nieżyją-
cej już, a zmarłej właśnie z powodu 
schizofrenii dziewczyny, która sta-
ła się pierwowzorem dla tej historii. 
Uczniowie zgodzili się, że reagowa-
nie jest najważniejszym pierwszym 
krokiem, jaki możemy i powinniśmy 
wykonać w kierunku potrzebującego 
człowieka. Młodzież chętnie opowia-
dała o swoich pasjach i próbach pisa-
nia. Podczas tego spotkania to właśnie 
pasje i marzenia ludzi młodych stały 
się kontrastem dla problemu uzależ-
nień i zapadania na choroby psychicz-
ne. Najbardziej aktywni rozmówcy 
zostali nagrodzeni przez autorkę drob-
nymi upominkami. Spotkanie zakoń-
czyło się dość refleksyjnie, ale tchnęło 
również optymizmem.

W czwartek, 9 lutego br., zajęcia li-
terackie „Odpowiednie dać rze-
czy słowo” przybrały niecodzienną, 
warsztatową formę. Wzięli w nich 
udział, poza stałymi uczestnikami 
spotkań, uczniowie klas VII i VIII szkół 
podstawowych z naszej gminy, a jako 
prowadzące wystąpiły: Anna Kasiuk, 
pisarka i Anna Nowicka-Bala, wydaw-
czyni. Nietypowe spotkanie autor-
skie odbywało się pod tytułem „Nie 
wszystko złoto, co się świeci – schizo-
frenia kontra uzależnienia”. Rozpoczę-
ło się od rozmowy o różnego rodzaju 
uzależnieniach i nałogach, z jakimi 
każdy, w tym także młodzi ludzie, 

mają do czynienia. Później dyskusja 
potoczyła się w kierunku trudnego 
i często pomijanego milczeniem, ale 
coraz bardziej powszechnego pro-
blemu chorób psychicznych. Jak się 
okazuje, choruje na nie wiele zna-
nych osób, które zaczynają na ten te-
mat głośno mówić. Takimi chorobami 
są np. schizofrenia, depresja, bulimia, 
anoreksja. Anna Kasiuk w kilku zda-
niach odniosła się do historii bohaterki 
swojej ostatniej książki pt. „Potłuczona 
filiżanka”, która zapada na schizofre-
nię. Uczestnicy spotkania wspólnie 
zastanawiali się, jak reagować na takie 
osoby, jak im pomóc i jak z nimi roz-
mawiać. W toku dyskusji okazało się, 
że każda odmienność, niekoniecznie 
związana z chorobą, ale także z wy-
glądem, czy zainteresowaniami (np. 
muzycznymi) może budzić kontro-
wersje w najbliższym otoczeniu. Dla-
tego poruszono także temat tolerancji 
i poczucia własnej wartości. Młodzież 
brała aktywny udział w dyskusji. Spo-
tkanie stało się doskonałą okazją do 
omówienia etapów powstawania 
książki: od pomysłu, pisania – budo-
wania historii, aż po etap końcowy, 
czyli jej wydanie. 

Po zakończeniu spotkania wraz z mło-
dzieżą uczęszczającą na warsztaty li-
terackie „Odpowiednie dać rzeczy 
słowo” omówiliśmy zasady pisania 
eseju. A teraz przed młodymi ludźmi 
wielkie wyzwanie – czas na napisanie 
własnych prac właśnie w tej konwencji. 

(b)

Pamiętajmy, że w tej grze nie ma 
nic za darmo, dlatego uczestni-
cy starają się podróżować i kupo-
wać jak najtaniej. Istnieje również 
możliwość powrotu do Londynu 
po przeżyciu czterech przygód. 
Jednak rozgrywka nie kończy się 
na tym. Ci, którzy zdecydowali 
się na powrót do stolicy Wielkiej 
Brytanii przed ukończeniem pią-
tej rundy, mogą korzystać z kart 
przygód Londynu, ale zdobywa-
ją już mniej punktów niż podczas 
wyprawy dookoła świata. Tam też 
dostępne są wszystkie punkty han-
dlowe. Ostatecznie, gracze, którzy 
nie wrócili do Londynu na czas, 

otrzymują punkty ujemne. Wy-
grywa, oczywiście, gracz z naj-
wyższą punktacją.

Podsumowując, 80 days to cie-
kawa i niezbyt skomplikowana gra 
typu euro dla całej rodziny, choć 
producent zaleca wiek powyżej 
10 lat. Przeznaczona dla 2-4 gra-
czy, nie powinna zająć więcej niż 
40-75 minut, w zależności od 
opcji, jaką wybierzemy (plansza A- 
łatwiejsza i plansza B- trudniejsza). 
Być może udana rozgrywka i do-
bra zabawa zachęci młodzież do 
przeczytania powieści J. Verne’a?

OI
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Poszukiwanie w obrazach ukryte

Z BIBLIOTEKI. Dla najmłodszych

Misia i jej sekrety
Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna serdecznie poleca naszym najmłod-
szym Czytelnikom serię książek z pozytywnym przesłaniem i przepięk-
nymi ilustracjami „Misia i jej mali pacjenci”. Znajdziemy w nich niezwykle 
wzruszające historie, które zapadają w pamięć. Polecamy je do wspólnego 
czytania z osobą dorosłą, szczególnie jako lektura przed snem. 

Tytułowa bohaterka cyklu, Misia, to wesoła siedmiolatka, która mieszka 
wraz z rodzicami  oraz swoim ukochanym pieskiem Popikiem w niewiel-
kim miasteczku. Dziewczynka wyróżnia się z tłumu, ma bowiem rude 
włosy, jej buzię zdobi kilkanaście piegów, a jej oczy śmieją się nieustan-
nie. Jest pełna temperamentu, czerpie radość z każdej, nawet najmniej-
szej przyjemności, takiej jak jedzenie truskawek, picie kakao z pianką czy 
zbieranie kolorowych liści. Misia pięknie maluje farbami, uwielbia też od-
dawać się lekturze, a jej ulubione historie to te o przygodach potrafiącego 
rozmawiać ze zwierzętami Doktora Dolittle.

Choć Misia jest bardzo aktywną osobą, jest coś, czemu poświęca się bez 
reszty. Najwięcej czasu dziewczynka spędza w ogrodzie, gdzie kilka lat 
temu tata zbudował dla niej mały drewniany domek, usytuowany na gałę-
ziach starej lipy. Domek miał być miejscem zabawy, jednak Misia prowadzi 
w nim lecznicę dla zwierząt. To w niej niesie pomoc chorym wiewiór-
kom, jeżom, ptakom i wszystkim potrzebującym stworzeniom. Skąd wie,  
co im dolega? Cóż, Misia doskonale rozumie ich mowę. Ale to jej ogrom-
ny sekret, o którym wie tylko Popik oraz dziadek Tadzio, który także jest 
weterynarzem.

W pierwszym tomie przygód Misi, zatytułowanym „Weterynarz z Lipowej 
Kliniki”, pod opiekę dziewczynki trafiają: wróbel ze złamanym skrzydłem, 
wiewiórka, która wypadła z dziupli oraz bardzo słaby jeż. W kolejnych 
opowieściach Misia wyleczy pewną sowę, przygarnie rannego łosia oraz 
zdobędzie zaufanie markotnego dzika.

Serię tworzy kilkanaście tytułów, wśród nich „Niespodziewani goście”, 
„Deszczowy pacjent”, „Milusi uciekinier”, „Nieoczekiwana przeprowadz-
ka” czy „Urodzinowa niespodzianka”. Przygody Misi spisała  Aniela Cho-
lewińska-Szkolik, autorka bajek dla najmłodszych, zabawnych poradników 
dla nieco starszych oraz obyczajowych powieści dla młodych czytelni-
ków. Książki zilustrowała Agnieszka Filipowska, absolwentka architektu-
ry, ilustratorka i fotografka, która będąc małą dziewczynką, chciała zostać 
weterynarzem. 

(b.)

W piątek, 3 marca br., w Gale-
rii „Łącznik” w Nowodworskim 
Ośrodku Kultury odbył się werni-
saż wystawy malarstwa Ewy Wit-
kowskiej. Artystka nadała jej tytuł 
„Poszukiwanie”. 

Wszystkich gości, którzy przyby-
li tego wieczoru do NOK, w imie-
niu organizatora tego spotkania 
powitała Małgorzata Omelańczuk 
– Pawluk, artysta plastyk, i krótko 
przedstawiła panią Ewę oraz scha-
rakteryzowała wystawę, przypomi-
nając, że malarka gościła w Nowym 
Dworze Maz. 7 lat temu.

 – Ale wtedy widzieliśmy tu zu-
pełnie inne prace. Na poprzedniej 
wystawie podziwialiśmy obrazy 
przedstawiające. Teraz widać, że 
wszystkie prace łączy tytułowe 
poszukiwanie, są różne tematy, 
zabawa kolorem, fakturą, świa-
tłem – mówiła M. Omelańczuk – 
Pawluk. – Ewa jest z wykształcenia 

ekonomistką, a z zamiłowania ma-
larką, którą obserwuję i podziwiam 
na plenerach marskich. Jestem pod 
wielkim wrażeniem jej dorobku – 
dodała. 

Następnie autorka obrazów zachę-
ciła zgromadzonych do obejrzenia 
wystawy.

 – Jest trochę realizmu, ale są też 
prace abstrakcyjne. Zależało mi na 
pokazaniu poszukiwań struktury, 
trójwymiarowości, zderzenia ko-
lorów i różnych faktur. Zapraszam 
do zadawania pytań na temat kon-
kretnych prac, na wszystkie chętnie 
odpowiem – zaproponowała pani 
Ewa i rzeczywiście bardzo szybko 
wokół niej zebrała się grupa zainte-
resowanych osób. 

Wśród kilkunastu różnej wielkości 
obrazów podziwiać można dyna-
miczne i statyczne elementy świata 
przyrody – rośliny, zjawiska atmos-
feryczne, ptaki. Wszystkie urzekają 
kolorystyką, od spokojnych i sto-
nowanych pejzaży, po pulsujące 
feerią barw abstrakcje. Ciekawostką 
jest wykorzystanie przez artystkę 
oryginalnych materiałów, np. sili-
kon, tempera żółtkowa. 

Wystawę można podziwiać jeszcze 
tylko kilka dni, do 23.03.2023 r. Za-
chęcamy do jej obejrzenia! 

Ewa Witkowska mieszka w Kosewie 
pod Nasielskiem. Ukończyła studia 
ekonomiczne na SGPiS. Od naj-
młodszych lat pasjonuje ją sztuka, 
a szczególnie malarstwo, któremu 
poświęca każdą wolną chwilę, do-
skonaląc swoje umiejętności. Bie-
rze udział w plenerach malarskich 
i chętnie pokazuje swoje prace 
podczas wystaw. Należy do Ma-
zowieckiego Związku Artystów 
Sztuk Pięknych. Od kilku lat jest in-
struktorem malarstwa w Nasielskim 
Ośrodku Kultury. 

(i.)

Z NOK

W królestwie trolli
Artyści z Filharmonii Warszawskiej zabrali uczniów Szkoły Podstawowej 
nr 1 w muzyczną podróż na północ Europy, do Skandynawii. We wtorek, 
14 marca br., gościli oni na nasielskiej scenie z programem pt. „W króle-
stwie trolli”. Jarosław Praszczałek, tym razem wystąpił w podwójnej roli, 
prowadzącego występ i kompozytora tytułowego utworu. Opowiedział 
młodej publiczności o charakterystycznych cechach muzyki poważnej 
powstającej w tamtej części naszego kontynentu. Zaznaczył przy tym,  
że Skandynawowie uwielbiają słuchać muzyki klasycznej w pięknych 
salach koncertowych i słyną ze wspaniałych orkiestr symfonicznych. 
Uczniowie mieli okazję wysłuchać kilku utworów znanych kompozyto-
rów, m.in.: Edvarda Griega (Norweg) i Nielsa Wilhelma Gada (Duńczyk). 
Nie zabrakło również odwołań literatury (baśnie Ch. K. Andersena, historie  

o Muminkach Tove Jansson) i do mitologii nordyckiej, w której prym wio-
dą elfy, trolle i ogry. Instrumentem muzycznym, który został omówiony 
dość szczegółowo był klarnet. Należy on do rodziny instrumentów dętych 
drewnianych, wykonany z hebanu, a popularny jest zarówno w muzyce 
poważnej, jak i jazzowej. 

W programie wystąpili muzycy: Marta Guzik (fortepian), Małgorzata Joń-
czyk (klarnet), Karol Wachnik (wiolonczela). 

Zapraszamy na kolejne spotkanie z muzyką, które odbędzie się 25 kwiet-
nia br.

(i.)

Podniebny świat  
z LEGO
Śmiało można powiedzieć, że w domu 
każdego dziecka znaleźć można różnego 
rodzaju klocki. Nasielski Ośrodek Kultury 
zaprasza raz w miesiącu na warsztaty bu-
dowania z klocków LEGO. Ostatnie mia-
ły miejsce w sobotę, 11 marca. Tematem 
przewodnim był podniebny świat i samo-
loty. Podczas zajęć, instruktor nie narzuca 
dzieciom schematów, działa z nimi bez 
klucza i stereotypowego myślenia. Jeśli chcecie zaprosić swoje dzieci do świata 
klocków LEGO, to zapiszcie je na kolejne zajęcia, które odbędą się 1 kwietnia 
o godz. 15.00 i 16.15 (zapisy:strefazajec.pl). 

E.G.
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ROZMOWA Z…

Byłem najmłodszym sołtysem
Sołtysem został w wieku 24 lat i od 2015 roku reprezentuje wieś. O kim mowa? O Panu Kamilu Krawczyku – młodym, energicz-
nym i pomocnym sołtysie Borkowa.
Panie Kamilu, jak Wam się żyje 
w Borkowie?

 – Dobrze, wręcz bardzo do-
brze. Jesteśmy dość małą wioską, 
z ok. 200 mieszkańcami, ale ma 
to swoje zalety. Znamy się i poma-
gamy sobie, jeśli jest taka potrzeba. 
Ostatnio Borkowo trochę odżyło.

Co takiego się wydarzyło?

 – Dzięki in icjatywie naszych 
mieszkanek powstało Koło Go-
spodyń Wiejskich „Borkowianki”. 
Panie, które do niego należą od 
samego początku, zaczęły pręż-
nie działać. W 2019 roku złożyły 
do Urzędu Miejskiego w Nasielsku 
wniosek pt. „GNIAZDO” w ramach 
Inicjatywy Lokalnej na budowę 
placu zabaw. Paniom udało się po-
zyskać ponad 14 000 zł, a zadanie 
zostało zrealizowane rok później. 
Dzięki temu mamy w Borkowie 
pierwszy tego typu obiekt dla dzie-
ci.

Dobrze, że dysponujecie tere-
nem, na którym można było go 
zamontować.

 – Tak to duży plus. Inaczej taka 
inwestycja nie byłaby możliwa. 
Obecnie teren jest już nawet ogro-
dzony. Przeznaczyl iśmy na to 
środki z funduszu sołeckiego. Jako 
sołtys jestem bardzo zadowolony 
z tej inicjatywy. Do tej pory dział-
ka nie była wykorzystana, zarastała 
i można powiedzieć, że marniała. 
Zanim rozpoczęła się instalacja 
zabawek, trzeba było włożyć wie-
le pracy w przygotowanie tere-
nu – uporządkowanie, wycięcie 
krzewów, wyrwanie karp. Paniom 
z KGW udało się zmobilizować 
mieszkańców do pomocy. Oczy-
wiście wszyscy pracowali w czynie 
społecznym. Ktoś grabił, ktoś ko-
sił, ktoś przyjechał sprzętem, żeby 
wyrwać karpy. Wszystko wspólnie, 
wszystko razem. Plac zabaw w dal-
szym ciągu cieszy oko, a dzieci 
mają gdzie spędzać wolny czas.

Gratuluję Panu tak wspaniałych 
mieszkańców. Oby więcej takich 
inicjatyw.

 – Ale to nie koniec. Jako sołec-
two mamy się czym pochwalić. 
W 2020 roku wraz z radnym pa-
nem Januszem Gersem złożyliśmy 
do Urzędu Miejskiego w Nasielsku 
wniosek pt. „Adaptacja terenu nie-
zagospodarowanego na teren re-
kreacyjno-sportowy z możliwością 
organizacji imprez plenerowych” 
(w ramach Inicjatywy Lokalnej – 
przyp. red.). Bardzo zależało nam, 
aby zagospodarować przestrzeń 
nad Wkrą. Dzięki naszym stara-
niom otrzymaliśmy 30 000 zł 
wsparcia na realizację zadania. 
Środki przeznaczyliśmy na budowę 
altanki z ławeczkami, z której mogą 
korzystać zarówno mieszkańcy, jak 
i goście. Inwestycję zrealizowali-

śmy w 2021 roku. Organizujemy 
tam spotkania integracyjne, a jak 
trzeba było pomalować altankę, 
to po pracy odpoczęliśmy przy 
wspólnym grillowaniu. Nawet uda-
ło nam się zrobić zebranie sołeckie 
pod altanką. Do tej pory spotykali-
śmy się u mnie w domu. Nad Wkrą, 
z inicjatywy pana Janusza Ger-
sa oraz druhów OPS w Cieksynie, 
organizowane są, już od dwóch 
lat, spotkania upamiętniające Po-
wstanie Warszawskie. O godzinie 
„W” wyją syreny, odpalane są race 
biało-czerwone, a przy ognisku 
wspólnie śpiewane pieśni patrio-
tyczne i harcerskie. Wydarzenie 
przyciąga coraz więcej osób.

Bardzo prężnie jak na tak małą 
miejscowość.

 – Widzi Pani, a ja jeszcze nie skoń-
czyłem.

To super. Proszę się ze mną po-
dzielić Waszymi dokonaniami.

 – Opowiem teraz o pewnej smut-
nej historii, która się u nas wy-
darzyła. W 2019 roku w jednym 
z gospodarstw wybuchł pożar. Nie-
stety z ogniem poszła duża część 
dobytku. Jest to niewyobrażalna 
tragedia, ale nie zostawiliśmy na-
szych mieszkańców samych. KGW 
„Borkowianki” oraz niezastąpieni 
strażacy z OSP w Cieksynie zor-
ganizowali imprezę charytatywną 
na rzecz pogorzelców. Strażnica 
OSP wypełniła się ludźmi dobrej 
woli. Lokalni przedsiębiorcy prze-
kazali mnóstwo voucherów, panie 
upiekły ciasta, przygotowały bigos, 
a strażacy grochówkę. Tego dnia 
było także bardzo dużo atrakcji dla 
dzieci, a cały dochód – ok. 9 000 
zł – został przekazany potrzebują-
cym. Patronat nad wydarzeniem 
objął nawet burmistrz Nasielska 
Bogdan Ruszkowski. Zdaję sobie 
sprawę, że to była kropla w morzu 
potrzeb, ale proszę zobaczyć, jak 
mieszkańcy potrafili się zjedno-
czyć, wyciągnąć pomocną dłoń. 
Takie sytuacje, z jednej strony 
przykre, z drugiej przywracają na-
dzieję w ludzi.

Dzisiaj, w świecie konsumpcjoni-
zmu, zanikają „ludzkie odruchy”.

 – U nas na wsi żyje się trochę ina-
czej, trochę wolniej i zwracając 
większą uwagą na innych.

 

Mówił Pan, że w Borkowie jest 
200 mieszkańców, ale w okresie 
letnim są tu tłumy. 

 – 200 osób to stali mieszkań-
cy. Myślę, że drugie tyle stanowią 
działkowicze. A w sezonie letnim 
nad Wkrą przewijają się tysiące. 
Kiedy chodziłem do technikum, to 
o Borkowie nikt nie słyszał. Obec-
nie Borkowo jest bardzo znane 
właśnie z Wkry i kajaków. Dyna-

micznie rozwija się tu turystyka.

Turyści nie przeszkadzają?

 – Nie, nie słyszałem, żeby były 
jakieś uciążliwe sytuacje. Czasa-
mi może pod altanką zostaną ja-
kieś śmieci, zdarza się, że jest ich 
bardzo dużo i trzeba je sprząt-
nąć. To jedyna uciążliwość. Bor-
kowo stało się teraz miejscem 
wypoczynku od wielkomiej-
skiego szumu, zgiełku. Ludzie 
przyjeżdżają tu odpocząć, zre-
laksować się i „naładować bate-
rie”. A miejscowi mają pracę.

Kajak i ,  domki  le tn i skowe, 
bary….sielsko tu macie. Żad-
nych problemów?

 – Tam gdzie są ludzie, tam są 
też sprzeczki czy konflikty. Zda-
rza się, że mamy z mieszkańca-
mi odmienne zdania na różne 
tematy, ale staramy się dojść 
do porozumienia. Czasem trze-
ba iść na jakieś ustępstwo, cza-
sem być bardziej stanowczym. 
Tak naprawdę to z każdym idzie 
się dogadać poza jedną bardzo 
konfliktową osobą, która sku-
tecznie potrafi nastawić jednych 
przeciwko drugim. Fajnie byłoby 
też „podciągnąć” nas inwestycyj-
nie.

A co byście chcieli?

 – Dysponujemy małym fundu-
szem sołeckim. Jak zaczynałem 
„sołtysowanie” wynosi ł on ok. 
10 000 zł, teraz jest więcej bo po-
nad 20 000 zł. Przy obecnych ce-
nach nie możemy sobie pozwolić 
na zbyt wiele, a chcielibyśmy po-
prawić stan naszych dróg. Obec-
nie naszym priorytetem jest ul. 
Polna. Co jakiś czas wysypujemy 
ją tłuczniem, ale to na krótko star-
cza. Zwłaszcza, gdy są deszcze, to 
staje się ona wręcz nieprzejezdna. 
Najlepszym rozwiązaniem byłoby 
położenie asfaltu. Jest to inwesty-
cja nie na naszą kieszeń. Przydała-
by się pomoc z Urzędu Miejskiego 
i będę się o nią starał. Oświetlenie – 
to również nasze „oczko w głowie”. 
Odkąd zostałem sołtysem, a jest to 
moja druga kadencja, sukcesyw-
nie dostawiamy lampy. Chodzi 
o bezpieczeństwo mieszkańców, 
zwłaszcza zimą, kiedy wcześnie 
robi się ciemno. Oczywiście wspie-
ramy także OSP w Cieksynie. Wielu 
naszych mieszkańców należy do 
straży. Na druhów zawsze możemy 
liczyć, jeszcze nigdy nie odmówili 
pomocy.

Mija Panu druga kadencja. Czy bę-
dzie trzecia?

 – Jeśli mieszkańcy tak zadecydują. 
Nie planowałem zostać sołtysem. 
Z wyborem mojej osoby wiąże się 
ciekawa historia. Mieszkańcy spo-
tkali się na zebraniu sołeckim, na 

którym oczywiście mnie nie było 
i w pewnym momencie dzwoni 
mój telefon i słyszę: „Kamil przyjdź 
na zebranie, bo my chcemy, żebyś 
został naszym sołtysem”. Niech 
Pani sobie wyobrazi moje zdziwie-
nie.

Domyślam się, że było duże.

 – Dokładnie. Poszedłem i okaza-
ło się, że rzeczywiście mieszkańcy 
mnie chcą. Miałem wówczas 24 
lata i byłem najmłodszym sołty-
sem w gminie.

Młody, ale jak widać skuteczny 
skoro dalej Pana wybierają.

 – Staram się służyć mieszkań-
com i nie tylko. W sierpniu przy 
pomniku upamiętniającym boha-
terów 1920 r. odbywają się bar-
dzo duże uroczystości. Organizuje 
je Urząd Miejski w Nasielsku wraz 
z Nasielskim Ośrodkiem Kultury, 
jak trzeba pomóc w organizacji, to 
zawsze jestem do dyspozycji. To 
wydarzenie „ściąga” do Borkowa 
tłumy. Przyjeżdżają delegacji od 
samego Prezydenta RP czy Mini-
stra Obrony Narodowej. Jest pięk-
nie: msza św. polowa, ceremoniał 
wojskowy i oczywiście insceniza-
cja, którą wszyscy się zachwycają. 
To właśnie pokaz potyczki polsko-
-bolszewickiej robi największe wra-
żenie. Ludzie na to czekają cały 
rok. Tłumy są wszędzie: na wa-
łach, na moście. Przyjeżdżają całe 
rodziny, nie tylko z naszej gminy, 
czy gmin ościennych, ale także np. 
z Warszawy. Niestety w ubiegłym 
roku zabrakło tego elementu. 

Może jeszcze kiedyś wróci.

 – Zdaję sobie sprawę, że taki po-
kaz jest bardzo kosztowny, a sytu-
acja, jaką mamy obecnie, nie jest, 
łagodnie mówiąc, sprzyjająca do 
podejmowania jakichkolwiek zo-
bowiązań finansowych. Jednak 
mam nadzieję, że niedługo wszyst-
ko się unormuje i inscenizacja do 
nas wróci. Powiem jeszcze jedną 
ciekawostkę, bo może nie wszyscy 
wiedzą, ale o dekorację kwiatową 
ołtarza na uroczyści sierpniowe 
dba mieszkanka Borkowa, pani Da-
nuta Witkowska. Kwiatki ma m.in. 
z własnego ogrodu czy od mojej 
mamy. Pięknie jej to wychodzi.

Mogę potwierdzić, bo widziałam 
na własne oczy. 

 – Organizacja uroczystości jest 
zawsze na najwyższym poziomie, 
ale niestety mamy mały problem 
z pomnikiem. Jego część jest usy-
tuowana na prywatnym gruncie. 
Bywały sytuacje, że właścicielka 
terenu stwarzała problemy, np. nie 
chcąc udostępnić prądu. Trochę 
to przykre, bo z tych obchodów 
Borkowo jest znane w całej Pol-
sce. Inni mieszkańcy bardzo chęt-
nie pomagają, np. udostępniając 
prywatne tereny na parkingi. Naj-
lepszym rozwiązaniem byłoby 
przejęcie pomnika na własność 
przez gminę.

Panie Kamilu, prężnie działacie, 
rozwijacie się, staracie współpra-
cować. Nie pozostaje mi nic inne-
go, jak tylko powiedzieć: „Oby tak 
dalej”. Życzę dalszych sukcesów 
i dziękuję za rozmowę. 

Marta Czarniecka
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Z domowej kuchni do MasterChef Junior! 
W piątek, 3 marca br. na zaprosze-
nie Burmistrza Nasielska Bogda-
na Ruszkowskiego Urząd Miejski 
w Nasielsku odwiedził Jakub Sza-
frański, najbardziej utalentowany 
młody kucharz w naszej gminie.

Jakub Szafrański jest mieszkańcem 
naszego miasta i uczniem klasy VI 
c Szkoły Podstawowej nr 2 im. Ste-
fana Starzyńskiego w Nasielsku. 
Rozpoczął swoją kulinarną pasję 
od wspólnego gotowania z babcią 
i mamą. Podczas wizyty Kuba opo-
wiedział Burmistrzowi Nasielska, jak 
zainteresował się gotowaniem, jak 
wygląda program MasterChef Ju-
nior „od kuchni” oraz czy w domu 
również gotuje tak wyszukane da-
nia jak w programie telewizyjnym.

Kuba odkąd pamięta interesował 
się kuchnią. Od najmłodszych lat 
inspirowały go babcia i mama. Naj-
lepiej wspomina pierwsze próby 
lepienia pierogów z babcią i przy-
gotowywanie posiłków dla swoich 
rodziców. To właśnie dzięki najbliż-
szym mógł rozwijać swoje hobby.

W gotowaniu najbardziej lubi to, że 
dania wychodzą wprost z jego wy-
obraźni. Sam decyduje o smaku 
i jakości potraw, nikt go nie ogra-
nicza, może stworzyć dosłownie 
wszystko.

Mama i babcia, to osoby, z którymi 
najbardziej lubi gotować i od któ-

rych najwięcej się uczy. 

Jak mówi mama chłopca, często 
wraz z mężem wymyślają, co mie-
liby ochotę zjeść, a Kuba przygo-
towuje dania specjalnie dla nich. 
Chłopiec chętnie pomaga także 
w czasie świąt i przyjęć domowych. 
Kiedyś nie przepadał za pomidora-
mi, teraz jest mistrzem shakshuki. 
To danie najczęściej przygotowu-
je dla swojej mamy, która uważa je 
za jedno z lepszych pomysłów na 
śniadanie.  Na co dzień Kuba lubi 
przyrządzać wszelkiego rodzaju 
desery.

Uwielbia piec ciasta, ciasteczka, 
pieczywo, czy robić marynaty. 
Nie dziwne więc, że dla Burmistrza 
Nasielska przyniósł właśnie szarlot-
kę!

Także koledzy i koleżanki z kla-
sy Kuby nie mogą narzekać. Na 
wieczór filmowy zorganizowany 
w szkole przygotował pyszne, na-
dziewane pączki. 

Zdolności cukiernicze przydały 
się Kubie także w pierwszym od-

cinku popularnego show 
telewizyjnego MasterChef 
Junior, gdyż już na początku 
uczestnicy programu musieli 
wykonać tort odzwierciedla-
jący ich marzenia. Kuba wraz 
z dziewczynką ze swojej pro-
gramowej pary wygrali tę 
konkurencję.

Ale zanim o samym progra-
mie, warto dowiedzieć się, jak 
w ogóle nasielszczanin znalazł 
się w telewizyjnym show.

Okazuje się, że to nie rodzice 
czy znajomi, ale właśnie sam 
Kuba zdecydował, że chciał-
by sprawdzić się w telewizji. 
Sam, za zgodą rodziców, wy-
słał zgłoszenie do programu.

Szczęśliwie odezwali się pro-
ducenci programu. Chłopiec 
musiał wziąć udział w elimi-
nacjach online przygotować 
posi łki, o które proszono 
oraz wykazać się wiedzą teo-
retyczną. Następnie zakwalifikował 
się do kulinarnego show i przeszedł 
kolejne eliminacje, by móc stanąć 
przed kamerą.

Nie trudno się domyślić, że udział 
w programie telewizyjnym to nie 
lada wyzwanie. Kuba spędzał na 
planie nagraniowym kilkanaście 
godzin dziennie, po czym odrabiał 
jeszcze prace domowe, a w prze-

rwach brał udział w lekcjach online. 
Rodzice Kuby także musieli zorga-
nizować swój czas tak, by móc być 
razem z synem przez dwa miesią-
ce w Krakowie. To właśnie tam był 
nagrywany program. Świat Państwa 
Szafrańskich wywrócił się do góry 
nogami! 

Jak wspomina mama Kuby, pani Jo-
lanta, dużym wsparciem była wy-
chowawczyni Jakuba, pani Anna 
Korycka, na którą można było li-
czyć przez cały czas trwania pro-
gramu i która ogromnie wspierała 
rodzinę. 

Także ze strony przyjaciół, rodziny 
i znajomych, a także dużej części 
mieszkańców naszej gminy rodzi-
na Państwa Szafrańskich otrzymy-
wała wiele ciepłych słów i dużo 
wsparcia. Cieszy szczególnie fakt, 
że w naszej gminie są ludzie, którzy 
dobrze sobie życzą, potrafią wycią-
gnąć pomocną dłoń oraz trzymają 
kciuki życząc sukcesów sąsiadom. 

Jak twierdzi burmistrz Nasielska 
Bogdan Ruszkowski to właśnie 
mocna strona naszej gminy: ludzie, 

którzy wspierają innych, gdy jest 
taka potrzeba, potrafiący doradzić 
i dodać otuchy.

Nie trzeba zadawać pytania, czy 
było warto. Wystarczy spojrzeć na 
uśmiechniętego, pewnego siebie, 
otwartego chłopca i jego szczę-
śliwych rodziców. Kuba poznał 
w programie prawdziwych przyja-
ciół. 

Z jego opowieśc i  w ynika,  że 
uczestnicy programu MasterChef 
Junior to naprawdę zwariowani, 
przyjaźnie nastawieni młodzi ludzie. 
Nie było niezdrowej rywalizacji, 
nikt nikomu nie dokuczał – wręcz 
przeciwnie – jeśli zapomniałeś ze 
spiżarni proszku do pieczenia, wy-
starczyło poprosić koleżanki i ko-
legów o pomoc. Z programu Kuba 
ma więc same pozytywne, dobre 
wspomnienia.

Jak wspomniał burmistrz Nasielska, 
współzawodnictwo jest wskazane. 
Ważne jest, by zawsze być sobą 
i kierować się w życiu swoimi za-
sadami.

Mimo presji, stresu i zdenerwowa-
nia, które jak wiadomo, towarzy-
szą każdemu, kto bierze udział we 
wszelkiego rodzaju rozgrywkach, 
wychodzimy z nich mocniejsi 
i odporni na kolejne zrządzenia 
losu. W przypadku Kuby program 
okazał się strzałem w dziesiątkę. 

Zapytany o to, które dania oka-
zały się dla Kuby najtrudniejsze 
do prz ygotowania odpowia-
da, że takich nie ma. Przepisy 
chłopiec sprawdza od zawsze 
w Internecie. Sporządzał l istę 
składników, jakie są mu potrzeb-
ne i po prostu gotował z fantazją. 
To właśnie okazało się przydatne 
w programie, tu składniki były 
dostępne „od ręki”, zaś przygo-
towanie potraw to już kwestia 
wyobraźni i umiejętności uczest-
ników. Kuba nie narzeka na nic, 
każde wyzwanie traktuje jako do-
brą lekcję na przyszłość.

A jak rodzice Kuby postrzegają 
udział swojego syna w progra-
mie? Bardzo dobrze. Było trochę 

obaw i stresu, ale najważniejsze to 
wspierać dziecko w drodze do re-
alizacji marzeń. Mama Kuby, pani 
Jolanta dodała, że trzyma mocno 
kciuki za wszystkie dzieci, które 
mają talenty. Twierdzi, że trzeba 
mieć odwagę, trzeba próbować, 
pokazać się, iść przebojem, nie 
wstydzić się i nie martwić. Młody 
człowiek będzie wdzięczny na za-
wsze za daną mu szansę i możli-
wości rozwoju. 

Kuba Szafrański również dodał, 
że życzy wszystkim rówieśnikom 
odwagi i tego, by nie poddawali 
się mimo trudności. 

Burmistrz Ruszkowski również 
podkreślił, że mamy wielu zdol-
nych ludzi w naszej gminie. I to jest 
sukces nas wszystkich, że umożli-
wiamy naszym dzieciom rozwi-
jać swoje pasje. Dodał również, że 
uwielbia spędzać czas ze swoim 
synem. Zaznaczył, że więź mię-
dzy rodziną to coś wspaniałego, 
a jeśli człowiek ma wsparcie rodzi-

ny, wtedy nie ma dla niego rzeczy 
niemożliwych.

Burmistrza Nasielska bardzo intere-
sowała dalsza droga Kuby, jego pla-
ny i pomysły na przyszłość, a także 
zainteresowania poza gotowaniem. 
Jednak chłopiec, nie chcąc zape-
szać, nie zdradził swych planów 
i sekretów. 

Dowiedzieliśmy się, że w wolnym 
czasie Kuba uwielbia spędzać czas 
na łowieniu ryb. Razem ze swo-
im tatą szykują zasadzki i spędza-
ją wiele godzin na brzegu rzeki. 
To właśnie rybakiem chciałby zo-
stać Kuba, gdyby nie powiodły się 
jego plany kulinarne! Jak twierdzi, 
łowienie uwalnia od stresu i po-
maga odpocząć. Poza tym, Jaku-
ba interesuje także koszykówka 
– ulubiony sport chłopca, a także 
informatyka i świat komputerów. 

Kuba ma wsparcie nie tylko rodzi-
ny, ale także kolegów i koleżanek ze 
szkoły, przyjaciół oraz nas wszyst-
kich. Serdecznie gratulujemy pań-
stwu Szafrańskim tak wspaniałego 
syna. Trzymamy kciuki za to, by speł-
niły się wszystkie Państwa marzenia. 

Serdecznie zapraszamy do ogląda-
nia polskiego MasterChefa Juniora 
na kanale TVN z udziałem nasze-
go Kuby! Już po pierwszym odcin-
ku widać było, że Kuba wie, co robi 
i wyróżnia się na tle uczestników.

Mamy nadzieję, że w przyszłości 
będziemy mogli udać się do ka-
wiarni pod szyldem Jakuba Sza-
frańskiego i próbować w Nasielsku 
pysznych, autorskich wypieków, 
jakich nie ma nigdzie indziej! Za to 
trzymamy mocno kciuki! Kubo, 
zgotowałeś sobie sukces!

Marta Paczkowska
Wydział Organizacji i Promocji
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ABC OGRODNICTWA

Inne spojrzenie na ogródek
Permakultura to pojęcie ukute ponad 20 lat temu, a oznaczające idee, pomysły i działania służące współpracy czło-
wieka z Naturą w celu odejścia od rabunkowego traktowania Ziemi. Dotyczy to zarówno przemysłu, jak i rolnictwa 
oraz hodowli.

Nasza cywilizacja w ostatnich 200 latach dokonała wielkiego skoku rozwojowego. Wepchnęła nas jednak na tory 
rosnącego z roku na rok konsumpcjonizmu. A przecież nie da się co roku mieć tylko wzrostu PKB. Nie da się produ-
kować coraz to więcej, bo mamy ograniczone zasoby np. wody, czy kopalni, a naszym powietrzem też coraz trudniej 
jest oddychać.

Nie chcę zmieniać świata. Ja chcę zacząć od tego, na co mam wpływ. Czyli od najprostszych spraw.
Od dbałości o mój kawałek ogródka, sadu, czy warzywnika, który ma mi dać poczucie samowystarczalności i spraw-
czości, będę wiedziała, jakiej jakości żywość mam na stole.
Od segregowania śmieci i świadomego kupowania, a także od zwracania uwagi na to, w co jest towar zapakowany 
(papier, a nie folie czy styropian).
Od robienia kompostu do ogrodu z domowych odpadków organicznych, ale i z liści, gałęzi, trawy skoszonej. Do tego 
z rozdrobnionego kartonu (bez nadruku), papieru.
Od zbierania deszczówki...
Od nie stosowania żadnych oprysków chemicznych (są naturalne sposoby).
Od nie używania herbicydów i nawozów sztucznych.
Od zastanowienia, zanim coś wyrzucę, czy mogę temu dać drugie, inne zastosowanie...itd.

Aby lepiej zrozumieć ideę permakultury i wdrażać jej zasady, przyjrzyjmy się jej zasadom etycznym. A są to:
1. Dbałość o ziemię, czyli racjonalne korzystanie z gleby, wody i zasobów leśnych.
2. Dbałość o ludzi, czyli troska o siebie, rodzinę i społeczność.
3.Sprawiedliwy podział nadwyżek dóbr, czyli wyznaczanie limitów konsumpcji i reprodukcji oraz redystrybucja tego, 
co pozostaje.

Zasady te dotyczą wielu aspektów naszego życia. Takich jak: naturalne ogrodnictwo; ludzkie traktowanie zwierząt; 
ekologiczne budownictwo; wykorzystanie odnawialnych źródeł energii; naturalne metody leczenia i profilaktyki; od-
budowa rękodzieła, postawy twórcze, rozwój artystyczny; uzdrawianie relacji społecznych w duchu tolerancji, współ-
pracy i zrozumienia itd. 

Jak takie postawy przekładają się na konkretne działania?

Otóż zacznijmy od naszego tytułowego ogródka. Czyli jak zacząć? Najpierw trzeba się przyjrzeć naszemu kawałkowi 
gruntu i ocenić: 
 – gdzie jest najdłużej cień, a gdzie słońce cały dzień?
 – jaką mamy glebę: kwaśną, czy bardziej w kierunku zasadowym?
 – czy już tam coś rośnie, tzn. jakie, wg wielu, popularne (lub nie) chwasty?
 – czy po deszczu woda, w którymś miejscu stoi, czy też wszystko spływa i ziemia mało jej przyjmuje?

Odpowiedzi na te pytania pozwolą nam rozplanować grządki oraz nasadzenia, czy też to, co chcemy wysiać. Wielu 
kojarzy hasło permakultura tylko z podwyższonymi grządkami. A jak jest z tym naprawdę? 

Podwyższone grządki służą nam przede wszystkim do tego, aby mniej się napracować i łatwiej było się nad nimi schy-
lać. Następny argument za tym rozwiązaniem to gliniasta ziemia, gdzie długo stoi woda. Takie podwyższenie da rośli-
nom optymalny dostęp do wody. Nie będą gniły, gdy spadnie więcej deszczu. Podwyższone grządki, to także szybsze 
nagrzewanie się ziemi. Natomiast tam, gdzie ziemia jest sucha, racjonalne wydaje się robienie grządek nawet niżej niż 
grunt, aby woda mogła spływać w te miejsca.

Jak robimy takie grządki? Podwyższenie, czyli boki, możemy zrobić z tego, co nam zbywa. Na przykład ze starych 
desek (kamieni, cegieł) – nie używamy tworzyw sztucznych. Stawiamy taką konstrukcję na trawie – nie przekopuje-
my ziemi i nie pielimy! Na dno układamy warstwę grubej, szarej tektury bez nadruków, bez folii. Następnie kładziemy 
zrębki lub prawie zmurszałe drewno. Może być też warstwa liści. Potem obornik. Uwaga – nie świeży, tylko przerobio-
ny. Ostatnią warstwą jest ziemia wymieszana z kompostem. Na takich grządkach siejemy i wysadzamy rośliny według 
ich zapotrzebowania na słońce, wodę oraz według zasad dobrego sąsiedztwa. Musimy też pamiętać o płodozmianie.

O zasadach dobrego sąsiedztwo roślin powstało wiele książek. Najprościej ujął to Damien Dekarz w książce pt. „Per-
makultura w ogrodzie”. Wyróżnił następujące grupy roślin:
1.Dyniowate – dynia, cukinia, melon, arbuz, ogórek, kabaczek etc.
2. Kapustowate – kapusta, rzodkiewka, gorczyca, rzepa, rzodkiew, rukola, etc.
3.Psiankowate – pomidor, papryka, chili, oberżyna, miechunka jadalna, ziemniak (zaleca się uprawić je oddzielnie, 
z uwagi na zarazę ziemniaczaną).
4. Szarłatowate – komosa ryżowa, szarłat wyniosły, buraki, szpinak.
5. Czosnkowe – por, cebula, szalotka, szczypior, siedmiolatka.
6. Selerowate – marchew, seler, trybula, koper, pietruszka, pasternak.
7. Bobowate (motylkowe) – fasola, bób, groch, soczewica, soja.

Co dobrze przy czym rośnie? Otóż dyniowate z bobowatymi, szarłatowate i kapustowate, psiankowate (oprócz ziem-
niaków) z selerowatymi i czosnkowymi. Nie łączymy bobowatych i czosnkowych! Jakie zapotrzebowanie na wilgoć 
mają warzywa? Największe zapotrzebowanie na wodę mają: brokuł, kalarepa, melon, oberżyna, ogórek, papryka, rzod-
kiewka, sałata.

Duże potrzeby wodne – cebula, czosnek, fasola, brukselka, kapusta, kukurydza, por, szczaw, szpinak. Średnie – bób, 
dynia, groch, jarmuż, koper, marchew, pietruszka, rabarbar, szczypiorek, ziemniaki. A małe – buraki, cykoria, pomi-
dory wysokie.

Wracając do grządek, co dalej, gdy rośliny nam już wykiełkują lub coś posadzimy. Otóż ściółkujemy ziemię wokół 
roślin, aby gleba się nie wysuszała i nie trzeba było ich podlewać ani pielić. Ściółka powinna być grubą warstwą, bo i tak, 
jak przyjdą deszcze, to opadnie.

Na ściółkę najlepiej nadaje się siano. Możemy też kłaść słomę, ale ona dużo wolniej jest przerabiana przez mi-
kroorganizmy na glebę. W zasadzie, jak nam wzejdzie jakiś chwast, to go wyrywamy i rzucamy na wierzch 
grządki jako ściółkę, bo natura tak ma, że wszystko przerobi na glebę.

Ewa Witkowska 

U NAS

Pasjonaci fizyki  
z wyróżnieniem
W lutym br. Gdańskie Wydawnictwo Oświatowe ogłosiło ogólnopolski 
konkurs pt. „Festiwal Fizyki”. Zadanie konkursowe polegało na wykona-
niu przez uczniów szkół podstawowych zbiorowej pracy w postaci na-
grania jednej z zaproponowanych przez organizatora serii doświadczeń 
fizycznych. 

W wydarzeniu wzięła udział grupa uczniów z klasy 8 b Szkoły Podstawo-
wej im. ks. Józefa Poniatowskiego w Starych Pieścirogach. Pięciu chłop-
ców pod kierunkiem nauczyciela fizyki, Joanny Maluchnik, przygotowali 
niebanalne, ale proste w realizacji doświadczenia, opisując i wyjaśniając 
widzom zachodzące zjawiska.

Młodzi uczestnicy spośród ośmiu zaproponowanych serii doświadczeń 
(każda to 2-4 doświadczenia) wybrali zestaw  zatytułowany „Płynna Ko-
lumna”. Warto podkreślić, że młodzi pasjonaci fizyki, do konkursu przy-
stąpili po raz pierwszy. Pasja, wielkie zaangażowanie, pomysłowość i liczne 
spotkania po lekcjach zaowocowały sukcesem – praca zdobyła wyróż-
nienie.

Chłopcy zgodnie przyznają, że gdy usłyszeli o możliwości wzięcia udzia-
łu w konkursie, bardzo chętnie zgłosili chęć podjęcia wyzwania. - Była to 
fajna praca i frajda współpracy z kolegami. W naszej licznej klasie nie za-
wsze mamy możliwość wykonywania doświadczeń pojedynczo podczas 
lekcji – mówi Kacper Ostrowski. – Przygotowanie eksperymentów było 
możliwe, gdy spotykaliśmy się po lekcjach w małej 5-osobowej grupie. 
Fajnie się przy tym bawiliśmy, ale także uczyliśmy. Nie byłoby to możli-

we, gdyby nie zaangażowanie pani Joanny Maluchnik. To ona poświę-
cała dla nas swój prywatny czas – dodaje Franciszek Grzybowski. Młodzi 
fizycy wspominają o licznych śmiesznych sytuacjach, pomyłkach czy 
skojarzeniach podczas pracy, np. jedna z substancji przypominała Shreka, 
więc w filmie pojawia się „wyciąg ze Shreka”. – Praca nad filmem bar-
dzo nas wciągnęła. Nawet zagrożenie nieotrzymaniem posiłku w domu 
nie przerażało nas przed pozostaniem choćby 10 minut dłużej w szkole, 
aby dopracować prezentowane doświadczenia – śmieje się Tomasz Ma-
doń. – Jak się okazuje, nauka, nawet fizyki, może być ciekawą przygo-
dą – wtrąca Filip Krzywnicki. Wszyscy uczestnicy grupy włożyli ogrom 
pracy i byli niezwykle zaangażowani najpierw w przygotowanie doświad-
czeń, następnie w ich wykonywanie, które rejestrowali kamerą Franciszek 
Grzybowski i Piotr Zglec, a ostatecznie nagrany materiał w zgrabną całość 
zmontował Piotr.

- Cieszę się z sukcesu moich uczniów. W wielu osobach drzemie żyłka 
eksperymentatora, jednak nie każdy ma odwagę i śmiałość przełamać 
swoje opory i zaprezentować się przed kamerami tak, jak uczynili to mło-
dzi pasjonaci. Warto wspomnieć, że w Festiwalu wzięło udział 120 prac 
konkursowych oraz 650 uczniów ze szkół z całej Polski. Liczymy na to, iż 
sukces naszych uczniów zachęci kolegów i koleżanki także z innych szkół 
do podejmowania wyzwań i udziału w proponowanych przez nauczycieli 
konkursach – podsumowuje pani Joanna Maluchnik.

Jak podkreślają Organizatorzy Festiwalu, poziom nadesłanych prac był wy-
jątkowo wysoki i jurorom trudno było wyłonić zwycięzców. Tym bardziej 
gratulujemy mieszkańcom naszej gminy, a wszystkich chętnych zaprasza-
my do zapoznania się z filmem. Można go znaleźć na stronie Gdańskiego 
Wydawnictwa Oświatowego.

(m.cz.)
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Wzbogacona 
wystawa
Ciesząca się niesłabnącym 
zainteresowaniem wystawa 
„Nasielska diaspora żydow-
ska” została w ostatnich ty-
godniach br. wzbogacona 
o kolejne eksponaty będące 
darami nasielszczan. Wśród 
darczyńców znalazł się m.in. 
pan Bogdan Ruszkowski, bur-
mistrz naszego miasta, który 
przekazał puchar sederowy 
używany w Święto Pesach 
czyli Paschy, a także chanuki-
ję, czyli dziewięcioramienny 
świecznik żydowski zapala-
ny podczas Święta Chanuka. 
Oprócz tego pan burmistrz ofiarował naszemu lokalnemu muzeum me-
zuzę zawierającą zwitek pergaminy z fragmentami Tory, która była zna-
kiem rozpoznawczym rodzin żydowskich,  zawieszanym na zewnętrznej 
framudze drzwi. 

Natomiast mieszkaniec wsi Krzyczki, pan Dariusz Zaremba przekazał 
w depozyt medal „Sprawiedliwy Wśród Narodów Świata” przyznany jego 
krewnym: Eugenii Krzyczkowskiej oraz Czesławowi i Barbarze wraz ze sto-
sownym dyplomem Yad Vashem wydawanym w Jerozolimie.

Z kolei pani Anna Kotarbińska ofiarowała Nasielskiemu Domowi Edukacji 
i Historii kipę, czyli żydowskie nakrycie głowy noszone przez mężczyzn, 
hamsę symbolizującą Rękę Boga oraz dokumenty z zasobu akt Stanu Cy-
wilnego Magistratu w Nasielsku dotyczące mieszkańców pochodzenia ży-
dowskiego z 1937 r., a także inne źródła o tematyce żydowskiej, jak: skład 
Rady Miejskiej w Nasielsku z 1928 r., czy też opis fabryki guzików Arona 
i Borucha Filarów wraz z prezentacją produktu finalnego. 

Pisząc o darczyńcach, niekwestionowanych przyjaciołach Nasielskie-
g o  D o m u 
Edukacji i Hi-
storii, należy 
również wy-
mienić pana 
Tomasza Kra-
son ia ,  któr y 
ofiarował nam 
fragment ma-
cewy z warsz-
t a tu  C ha i ma 
C w a j g h a f t a , 
po zniszczeniu 

cmentarza przez Niemców służył on do ostrzenia narzędzi. Pan Tomasz 
przekazał również mapę Mazowsza autorstwa weneckiego wydawcy An-
tonio Zatta z 1781 roku. 

Wystawa wzbogacona została również o aranżację „okna szabasowego” 
niemalże żywcem przeniesionego z dawnych mieszkań żydowskich. Skła-
dają się na nią firanki nawiązujące do tych sprzed 80 lat, żydowska chałka 
na srebrnej tacy jako symbol dobrobytu diaspory żydowskiej oraz posre-
brzana menora do kompletu. 

Czytelnik zapewne często zadaje sobie pytanie, dlaczego ta akurat wy-
stawa jest tak ważna? Dlatego, że jest wyrazem pamięci o mieszkańcach 
Nasielska żydowskiej proweniencji. To na tej wystawie skupia się uwaga 
wielu odwiedzających naszą placówkę, zwłaszcza Żydów rozsianych po 
całym świecie. Ale nie tylko, również i chrześcijan, którzy odbierają ją jako 
dobry przykład na poprawne relacje polsko-żydowskie, szczególnie cen-
ne w dzisiejszym świecie zagrożonym wojną. 

Serdecznie dziękujemy naszym darczyńcom, prosząc jednocześnie 
wszystkich Państwa o kolejne eksponaty, które u nas będą służyć wielu 
zwiedzającym z całego świata. 

(b.)

ZE SZKÓŁ

Gminne Konkursy Informatyczne
Szkoła Podstawowa nr 2 im. Stefa-
na Starzyńskiego w Nasielsku od 
2008 r. jest organizatorem Gmin-
nego Konkursu Informatyczne-
go. Jego celem jest rozwijanie 
zainteresowań uczniów informaty-
ką, zwrócenie uwagi na rangę przed-
miotu oraz możliwość wykorzystania 
umiejętności z zakresu informatyki 
w praktyce. W tym roku przewodnim 
tematem konkursu było bezpieczeń-
stwo dzieci w sieci i  propagowanie 
zasad cyberhigieny. 

Konkurs przebiegł dwuetapowo.

W pierwszym etapie – szkolnym, na-
uczyciel uczący informatyki w danej 
szkole przeprowadził wewnątrzsz-
kolne eliminacje wśród uczniów klas  
V – VIII, w wyniku których utwo-
rzona została czteroosobowa dru-
żyna danej szkoły. W drugim etapie 
konkursu – międzyszkolnym, który 
odbył się 1 marca 2023r. w Szkole 
Podstawowej nr 2 w Nasielsku wzięły 
udział drużyny z czterech szkół pod-
stawowych z gminy Nasielsk: 

 – Szkoła Podstawowa im. Jana Paw-
ła II w Dębinkach (Brański Marek, 
Lewandowski Michał, Kobuszewski 
Mikołaj, Leszczyńska Weronika) – 
opiekun p. Cezary Pietrzak; 

 – Szkoła Podstawowa im. Marii Ko-
nopnickiej w Popowie Borowym 
(Ratkowski Jakub, Siekierski Adam, 
Karpiński Jakub, Krzyżewska Mag-
dalena) – opiekun p. Cezary Pietrzak; 

 – Szkoła Podstawowa nr 1 im. Kon-
stytucji 3 Maja w Nasielsku (Wrzosek 
Jakub, Szczepaniak Iwona, Zawadz-
ki Szymon, Pędzich Aleksander) – 
opiekun p. Marcin Banaszkiewicz; 

 – Szkoła Podstawowa nr 2 im. Stefana 
Starzyńskiego w Nasielsku (Zakrzew-
ski Jakub, Branicki Orest, Kozarzewski 
Filip, Ickiewicz Filip).

Uczniowie przystąpili do rozwiązy-
wania testu wiedzy, a następnie zadań 
praktycznych dotyczących zagrożeń 
płynących z sieci oraz zasad bez-
piecznego korzystania z komputera 
i Internetu.

Poziom konkursu, jak zwykle był wy-
soki i bardzo wyrównany.

Wyniki klasyfikacji indywidualnej:

W kategorii klas V:

I miejsce – Filip Ickiewicz (SP nr 2 
Nasielsk) – 43 pkt.

II miejsce – Weronika Leszczyńska 
(SP Dębinki) – 32,5 pkt.

III miejsce – Aleksander Pędzich (SP 
nr 1 Nasielsk) – 31 pkt.; Magdalena 
Krzyżewska (SP Popowo Borowe) – 
31 pkt.

IV miejsce – Jakub Karpiński (SP Po-
powo Borowe) – 25 pkt.

W kategorii klas VI:

I miejsce – Filip Kozarzewski (SP nr 2 
Nasielsk) – 32 pkt.,

II miejsce – Szymon Zawadzki (SP nr 
1 Nasielsk) – 26 pkt.,

III miejsce – Mikołaj Kobuszewski (SP 
Dębinki) – 17 pkt.

W kategorii klas VII:

I miejsce – Iwona Szczepaniak (SP nr 
1 Nasielsk) – 33 pkt.,

II miejsce – Michał Lewandowski (SP 
Dębinki) – 30 pkt.,

III miejsce – Orest Branicki (SP nr 2 
Nasielsk) – 29 pkt.,

IV miejsce – Adam Siekierski (SP Po-
powo Borowe) – 21,5 pkt.

W kategorii klas VIII:

I miejsce – Jakub Zakrzewski (SP nr 2 
Nasielsk) – 48 pkt.,

II miejsce – Marek Brański (SP Dębin-
ki) – 42 pkt.,

III miejsce – Jakub Ratkowski (SP Po-
powo Borowe) – 37 pkt., Jakub Wrzo-
sek (SP nr 1 Nasielsk) – 37 pkt.

Suma punktów uzyskanych przez 
uczestników danej szkoły stanowiła 
wynik drużyny.

Klasyfikacja drużynowa:

I miejsce – Szkoła Podstawowa nr 2 
im. Stefana Starzyńskiego w Nasielsku 
– 152 pkt.

II miejsce – Szkoła Podstawowa nr 1 
im. Konstytucji 3 Maja w Nasielsku – 
127 pkt.

III miejsce – Szkoła Podstawowa im. 
Jana Pawła II w Dębinkach – 121,5 pkt.

IV miejsce – Szkoła Podstawowa im. 
Marii Konopnickiej w Popowie Boro-
wym – 114 pkt.

W tym roku Szkoła Podstawowa nr 
2 zorganizowała również gminny 
konkurs plastyczny o tematyce in-
formatycznej dla uczniów klas 0 – IV. 
Zadaniem uczestników było wyko-
nanie plakatu o formacie A3 pt. „Mój 
bezpieczny komputerowy świat”. 

Do konkursu przystąpili uczniowie 
z pięciu szkół podstawowych z tere-
nu gminy Nasielsk: 

 – Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła 
II w Dębinkach, 

 – Szkoła Podstawowa im. Marii Ko-
nopnickiej w Popowie Borowym, 

 – Szkoła Podstawowa im. Księcia Jó-
zefa Poniatowskiego w Starych Pie-
ścirogach,

 – Szkoła Podstawowa nr 1 im. Kon-
stytucji 3 Maja w Nasielsku, 

 – Szkoła Podstawowa nr 2 im. Stefa-
na Starzyńskiego w Nasielsku,

Konkurs cieszył się ogromnym za-
interesowaniem. Wpłynęło bardzo 
dużo prac i komisja miała bardzo 
trudne zadanie, aby wyłonić laure-
atów. 

Kategoria klas 0 – I

1. Urszula Zasońska – SP w Popowie 
Borowe,

2. Milena Sotowicz – SP nr 2 Nasielsk,

3. Antoni Mieciek – SP Stare Pieści-
rogi,

Wyróżnienie: Lilianna Szczerbicka – 
SP nr 2 Nasielsk

Kategoria klas II – III

1. Lena Sotowicz – SP nr 2 Nasielsk,

2. Karol Ostrowski – SP Stare Pieści-
rogi, Dariusz Domżała – SP Stare Pie-
ścirogi,

3. Alicja Drążdżewska – SP nr 1 
Nasielsk, Julia Rychlik – SP nr 2 
Nasielsk,

Wyróżnienie: Natalia Antosik – SP nr 
2 Nasielsk

Kategoria klas IV:

1. Wiktoria Krzyżewska – SP Dębinki,

2. Dominika Zasońska – SP Popowo 
Borowe, Mieszko Roszak – SP nr 2 
Nasielsk,

3. Kacper Gontarz – SP nr 1 Nasielsk

Wyróżnienia: Eliza Liberadzka – SP 
nr 1 Nasielsk, Amelia Rychlik – SP nr 
2 Nasielsk, Szymon Górski – SP nr 2 
Nasielsk.

We wtorek, 7 marca br., w Szkole 
Podstawowej nr 2 odbyło się uro-
czyste podsumowanie konkursów 
i wręczenie nagród. Uczestników 
i opiekunów przywitał Mariusz 
Kraszewski, dyrektor szkoły, który 
podziękował za udział w konkur-
sach i pogratulował wszystkim lau-
reatom.

Na uroczystość przybyła rów-
nież asp. Aneta Fabisiak – Wydur-
ska z Komendy Powiatowej Policji 
w Nowym Dworze Mazowieckim, 
która skierowała do zebranych kil-
ka słów na temat bezpieczeństwa 
w sieci.

Wszystkie szkoły nagrodzono pa-
miątkowymi pucharami, a laure-
atów uhonorowano dyplomami 
oraz atrakcyjnymi nagrodami ufun-
dowanymi przez Nasielską Funda-
cję Wspierania i Rozwoju Edukacji.

Wszystkim uczestnikom oraz ich 
opiekunom serdecznie dziękuje-
my za udział w konkursach i zapra-
szamy za rok.

Organizatorzy:
Monika Paluszek,  

Agnieszka Sztabnik, Joanna Czyż
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Podążając  
za Krzyżem
Mija 10 lat od pierwszej drogi krzyżowej w parafii Nuna, którą wierni prze-
szli drogami swoich miejscowości. Także i w tym roku, 10 marca, o godz. 
15.00, przy kapliczce w Popowie Borowym, zgromadziła się liczna gru-
pa osób, aby pod przewodnictwem ks. Waldemara Marciniaka probosz-
cza parafii wyruszyć w modlitewną drogę. Pomimo różnych obowiązków, 
pracy, zajęć, koniecznych do załatwienia spraw, udało się znaleźć czas na 
marsz pokutny. Trasa prowadziła częściowo obok domostw, a w innych 
miejscach wśród pól i lasów, obok przydrożnych kapliczek i krzyży, przy 
których prowadzone były rozważania Męki Pańskiej. Udział w tej formie 
nabożeństwa stanowił świadectwo dzielenia się swoją wiarą z innymi, 
wspólna zaś modlitwa pozwoliła na chwilę refleksji i zadumy. Wędrówka 

szlakiem pokutnym była dla wielu przystankiem, możliwością zatrzymania 
się i spojrzenia na drogę własnego życia.

Ten chrześcijański sposób przeżywania drogi Jezusa na Golgotę, od-
prawiony na sześciokilometrowym odcinku, zakończył się w koście-
le parafialnym w Nunie, a jedną z głównych jego intencji była modlitwa 
o sprawiedliwą pamięć o Świętym Janie Pawle II. 

af. 

Z PARAFII. Nuna 

Parafianie na spektaklu
Każdy na swój sposób może prze-
żywać Wielki Post, ważne jednak, by 
wykorzystać ten czas jak najlepiej. 
Zachęcającą propozycję przedsta-
wił swoim parafianom ks. Waldemar 
Marciniak, udając się wraz z nimi 
w niedzielne marcowe popołudnie 
do podwarszawskiego Ołtarzewa na 
spektakl teatralny. Tam, klerycy z pal-
lotyńskiego seminarium, kultywując 
długoletnią tradycję, corocznie przy-
gotowują Misterium Męki Pańskiej. 
W tym roku, już po raz 65., wystawia-
ne jest wielkopostne misterium. Re-
żyserem tego widowiska jest jeden 
z kleryków, również seminarzyści są 
głównymi aktorami występującymi 
w sztuce, która w tym roku jest zaty-
tułowana „Marana Tha”. Ta ewangeliczna historia, w nowy i poruszający sposób pokazuje treści biblijne.

 – Z zainteresowaniem oglądałem tę sztukę i grę aktorów. Wprawdzie krótkie, bo jedynie ponad godzinę trwają-
ce widowisko, ale ukazało ono wiele wątków i scen ewangelicznych. Szczególnie wzruszyła mnie scena powrotu 
syna marnotrawnego oraz moment przybicia Jezusa do krzyża – wspomina ks. Proboszcz.

Z kolei dla innej osoby z grupy oglądających, głębokie emocje i łzy wywołała scena biczowania Jezusa:

 – Gotowa byłam wykrzyknąć, przestańcie i nie bijcie Go tak strasznie!  Wtedy, gdy aktorzy grający rolę Rzymian 
z ogromną determinacją smagali biczem Jezusa i wyśmiewali Go, gdy Ten, jako aktor, niósł krzyż na widowni, 
obok nas. To było takie prawdzie i bardzo wymowne.

Zapewne obejrzenie tego pięknego spektaklu na 
długo zapadnie w pamięci parafianom. Zasługą tego 
była niezwykła gra aktorów, ale również specyficznie 
brzmiąca muzyka i śpiew. Jak wynika z relacji uczest-
ników wyjazdu, całość powoduje, że historię życia, 
męki i śmierci Chrystusa bardziej się rozumie. 

Okazuje się, że dla wielu pątników ta forma przeżywa-
nia Wielkiego Postu będzie pomocna w autorefleksji 
nad przemianą duchową i zapewne stanie się inspira-
cją do pochylenia się nad swoim życiem religijnym.

af.

ZE SZKÓŁ. SP 2

Tydzień Bezpiecznego Internetu 
Internet umożliwia każdemu zdobywanie wiedzy i do-
stęp do nieograniczonych zasobów informacji, pomaga 
rozwijać wyobraźnię, pasję i znaleźć odpowiedzi na na-
wet najtrudniejsze pytania. Jednak to, co jest olbrzymią 
szansą, może stać się zagrożeniem. Dlatego w Szkole 
Podstawowej nr 2 im. Stefana Starzyńskiego w Nasielsku 
nauczyciele informatyki corocznie organizują obchody 
Dnia Bezpiecznego Internetu (DBI). Jest to akcja, która 
została zapoczątkowana w 2004 roku przez Komisję 
Europejską. Obecnie Dzień Bezpiecznego Internetu  
obchodzony jest na całym świecie.

Nauczyciele nasielskiej Dwójki podjęli szereg działań, 
aby dotrzeć z informacją do wszystkich uczniów oraz 
zachęcić ich do refleksji nad korzyściami i zagrożeniami 
płynącymi z Internetu. 

W ramach Tygodnia Bezpiecznego Internetu dla wszystkich klas przygotowane zostały prezentacje, quizy, karty 
pracy. Dzieci wykonywały również modele logo DBI przy użyciu długopisów 3D. Na lekcjach informatyki oraz 
na zajęciach z wychowawcą rozmawiano z uczniami o bezpieczeństwie w sieci, propagowano zasady cyberhi-
gieny, wskazywano możliwe zagrożenia. Uczniowie uczestniczyli również w lekcjach on – line DBI, przeprowa-
dzonych przez ekspertów do spraw bezpieczeństwa dzieci w Internecie.  

Nauczyciele informatyki zorganizowali również 
dwa gminne konkursy: plastyczny - „Mój bez-
pieczny komputerowy świat” - dla uczniów klas 
0 – 4 oraz konkurs wiedzy informatycznej do-
tyczący zagrożeń płynących z sieci i zasad bez-
piecznego korzystania z komputera i Internetu, 
a także umiejętności jej wykorzystania w prak-
tyce - dla uczniów klas 5 – 8.

 Dzień Bezpiecznego Internetu 2023 przypadł 
w dniu 7 lutego, ale działania z nim związane 
w Szkole Podstawowej nr 2 w Nasielsku będą 
realizowane do końca marca 2023. Uważamy 
jednak, że wszyscy jesteśmy odpowiedzialni za 
bezpieczeństwo dzieci w sieci  i powinniśmy 
o nie dbać każdego dnia.
Nauczyciele informatyki SP nr 2 w Nasielsku

NA SPORTOWO

Sukces karateków
W sobotę, 11 marca br., Klub Sportowy Karate Mistrzów z Nowego Dwo-
ru Maz. wziął udział w Otwartym Pucharze Makroregionu Wschodniego 
Oyama Karate w Rzeszowie w kumite-walkach. Organizatorem turnieju 
był „Klub Sportowy OYAMA RZESZÓW”.

Nasz klub w zawodach reprezentowało 8 zawodników. Najwyższe miej-
sca na podium zajęli: Jakub Wrzosek – 1 miejsce, Robert Kubiak – 2 
miejsce, Błażej Kwiatkowski – 2 miejsce, Wiktoria Paszkowska (debiut) 
– 3 miejsce, Szymon Kurpiewski – 3 miejsce.

Po zaciętych pojedynkach w eliminacjach nasi zawodnicy: Yanuo Yang, 
Wiktor Wrzosek, i Gabriel Olbrych tym razem musieli uznać wyższość 
rywali.

Serdecznie gratulujemy naszym zawodnikom!

Trenerami/sekundatami podczas zawodów byli: Sensei Daniel Maciejko, 
Sempai Bartłomiej Kubiak.

Wyjazd na zawody był współfinansowany przez Urząd Miasta Nowy 
Dwór Mazowiecki.

D.Maciejko
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Baran 21.03-20.04
Nie przegap swojej szansy i bądź odważ-
ny, a następne miesiące przynosić będą 
zyski. Uda Ci się znaleźć wyjście ze sta-
rych kłopotów, uparcie drąż trudne te-
maty i dokładnie czytaj umowy. 

Byk 21.04-20.05
Naucz się odróżniać rzeczy naprawdę 
ważne od drobiazgów i spokojnie rozma-
wiać z innymi. Będziesz mniej spostrze-
gawczy, bardziej senny i zdystansowany. 
Unikaj ryzyka i zadbaj o siebie.

Bliźnięta 21.05-21.06
Dzięki umiejętności pracy pod presją uda 
Ci się wyjść zwycięsko z sytuacji kryzy-
sowych. Nie będziesz teraz wzorem cier-
pliwości i wyrozumiałości. W sprawach 
osobistych bądź bardziej ostrożny.

Rak 22.06-22.07
W pracy okaże się, że jesteś szybszy, 
bystrzejszy i lepiej zorganizowany od 
swoich konkurentów. Nie ulegaj jednak 
wpływom innych i miej zawsze własne 
zdanie. Zrezygnuj z cukru.

Lew 23.07-23.08
Popatrz na zawodowe sprawy z dystansu, 
wtedy przestaniesz się denerwować na lu-
dzi, którzy nie zasługują na Twoją uwagę. 
Szef będzie wymagał od Ciebie większego 
zaangażowania. 

Panna 24.08-22.09
Będziesz teraz nieco przemądrzały i bar-
dziej niż zwykle nieufny. Unikaj dyskusji 
związanych z pieniędzmi. Ktoś może prze-
konywać Cię do inwestycji, na którą jest 
jeszcze za wcześnie. 

Waga 23.09-23.10
Ostrożnie z obietnicami. Nie deklaruj się, 
że komuś pomożesz, dopóki nie dowiesz 
się, o co konkretnie chodzi. Pochłoną Cię 
nowe zainteresowania i pasje. Zmień die-
tę.

Skorpion 24.10-22.11
Przestaniesz wyręczać leniwych i pomagać 
tym, którzy potrafią sami sobie ze wszyst-
kim poradzić. Zadbaj o swoje zdrowie, bo 
nieregularny tryb życia może odbić się na 
Twojej kondycji.

Strzelec 23.11-21.12
Bądź czujny i przewidujący, ale nie wy-
olbrzymiaj swoich problemów. Uwierz 
w siebie i śmiało realizuj swoje plany. 
W pracy i w domu staniesz się wzorem 
dla innych.

Koziorożec 22.12-20.01
W miłości nadejdzie czas porządków 
i ważnych decyzji. Najpierw zapłać ra-
chunki, a potem planuj wydatki. Łatwo 
będzie Ci teraz zdobyć uznanie i zyskać 
nowych przyjaciół. Bądź oszczędny!

Wodnik 21.01-19.02
Uda Ci się ubić korzystny interes lub spo-
tkać z kimś, od kogo zależy wiele twoich 
spraw. Unikaj fast foodów, a do pracy za-
bieraj zawsze drugie śniadanie. W miłości 
czeka Cię wielkie powodzenie.

Ryby 20.02-20.03
Znajdź czas dla osób, które naprawdę Cię 
potrzebują. Nie odrzucaj propozycji szko-
leń, nie tylko czegoś się nauczysz, ale i po-
znasz ciekawych ludzi. Nie bagatelizuj tego, 
co Cię boli. 

HHOORROOSSKKOOP

KINO NIWA ZAPRASZAKINO NIWA ZAPRASZA
17-19 marca godz. 15:00 2D DUBB.
22-26 marca godz. 15:00 2D DUBB.
29-30 marca godz. 15:00 2D DUBB.

SZCZĘŚCIE MIKOŁAJKA
Animacja, Familijny; Francja, Luksemburg; 
Czas trwania: 1 godz. 22 min.
Razem z paczką zwariowanych kumpli 
Mikołajek do perfekcji opanował nie łatwą 
sztukę doprowadzania do szaleństwa nie 
tylko nauczycieli, ale także kochanych 
rodziców, sąsiadów, a nawet sklepikarzy. 
Każda ich przygoda wywołuje istne tsu-
nami w szkole lub w domu, a kłótnia ura-
sta do rozmiarów bitwy pod Waterloo. Nie 
sposób ich jednak nie kochać, bo wszyst-
ko czego dotkną zamieniają w radość 
i śmiech. Dzieje się to oczywiście za spra-
wą samego Mikołajka, który ma dryg do 
przygody i niekończącą się ciekawość.  

17-19 marca godz. 17:00 2D PL

22-23 marca godz. 17:00 2D PL

POKOLENIE IKEA
Komedia, Romans; Polska; Czas trwania:  
1 godz. 43 min.
Dla głównego bohatera przygodny seks, 
fantazje erotyczne i szybkie romanse to 
punkt wyjścia do opowieści o realiach, 
w jakich żyją współcześnie młodzi.

17-19 marca godz. 19:00 2D NAP.

22-23 marca godz. 19:00 2D NAP.

WIELORYB
Dramat; USA; Czas trwania: 1 godz. 57 min.
Cierpiący na poważną otyłość nauczyciel 
angielskiego próbuje odbudować więź ze 
swoją nastoletnią córką.

24-26 marca godz. 17:00 2D PL

29-30 marca godz. 17:00 2D PL

ZADRA
Muzyczny; Polska; Czas trwania: 1 godz. 28 
min.
Utalentowana młoda dziewczyna z bloko-
wiska usiłuje zaistnieć na scenie muzycznej.

24-26 marca godz. 19:00 2D PL

29-30 marca godz. 19:00 2D PL

ŚWIĘTY
Kryminał; Polska, Węgry; Czas trwania: 1 godz. 
45 min.
Wiosną 1986 roku skradziono z Katedry 
Gnieźnieńskiej symbol kultu – wykutą w sre-
brze figurę Świętego Wojciecha z baroko-
wego relikwiarza. Porucznik milicji, w rolę 
którego wcielił się Mateusz Kościukiewicz, 
nawiązuje współpracę z duchownymi - go-
spodarzami Katedry. Obie strony dążą do 
odzyskania rzeźby, ale współpraca jest trud-
na, bo stosunki Kościoła i państwa nigdy do-
tąd nie były tak napięte. Kradzieży dokonano 
niecałe dwa lata po śmierci księdza Jerzego 
Popiełuszki... Czy komuś zależy, aby nie uda-
ło się rozwiązać zagadki, a może okoliczno-
ści są wyjątkowo trudne?

31 marca-2 kwietnia godz. 15:00 2D

5-6 kwietnia godz. 15:00 2D

WRÓŻKA ZĘBUSZKA
Animacja; Luksemburg, Niemcy; Czas trwania: 
1 godz. 20 min.
Sympatyczna Violetta szkoli się, żeby zostać 
Wróżką Zębuszką i móc wręczać dzieciom 
prezenty w zamian za ich mleczne zęby. 
Niestety mimo szczerszych chęci wciąż ob-
lewa egzaminy, bo jedyne upominki, które 
potrafi wyczarować to… fioletowe kwiaty. 
A przed nią najważniejszy, doroczny spraw-
dzian. Kiedy i ten kończy się porażką, Violet-
ta podkrada innej wróżce magiczny klejnot teleportacji i z jego pomocą 
przenika do naszego świata.
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ELEKTRO-PLAST Nasielsk zatrudni 

osoby z doświadczeniem na sta-

nowiska: mechanik maszyn-urzą-

dzeń, pracownik produkcji, ope-

rator wtryskarki, ślusarz/frezer 

narzędziowy, konstruktor wyrobu, 

logistyk ds. exportu, magazynier, 

montażysta. CV proszę przesyłać 

na adres: szansa@elektro-plast.

com.pl

Pranie dywanów i tapicerek.  

Tel. 513 556 774.

Kupię mieszkanie jedno lub dwu-

pokojowe. Tel. 516 915 259.

Mycie i malowanie dachów, ele-

wacji, kostki brukowej. Tel. 507 

567 910.

Usługi BHP, szkolenia, ocena ry-

zyka zawodowego, wypadki przy 

pracy. Tel. 789 600 330.

Psychotechnika Nasielsk. Tel. 665 

762 111.

Dyżury aptek
W dni powszednie, niedziele, dni świąteczne oraz inne dni wolne od 

pracy dyżur rozpoczyna się  
o godzinie 2200 i trwa do godziny 730 dnia następnego pod numerem 

telefonu 572 388 046
13.03.–19.03.2023 r. Apteka Dbam o zdrowie 

ul. Spacerowa 2, Nowy Dwór Maz.
20.03.–26.03.2023 r. Apteka Cefarm 

ul. Boh. Modlina 28, Nowy Dwór Maz.
27.03.–2.04.2023 r. Apteka 

ul. Kościuszki 5, Nowy Dwór Maz.
Uchwała nr L/307/2022 

Rady Powiatu Nowodworskiego 
z dnia 29 grudnia 2022 r

Grupa AA „Powrót do Źródeł”  
zaprasza we wtorki o godz. 19.00  

na mityng
Tel. 573 237 400.

Jacek Gałężewski
Pan Jacek pochodzi, co prawda, z wielkopolskiego Kwilicza, ale wybrał Nasielsk na miejsce do życia i mieszka tu od 
1979 roku. Jest twórcą wszechstronnym. Maluje, rysuje, rzeźbi w drewnie i poświęca swojej pasji każdą wolną chwilę. 
Jest członkiem Klubu i Stowarzyszenia Pracy Twórczej przy Centrum Kultury w Ciechanowie. Jego rysunki publikowane 
są w prasie, w książkach, można je znaleźć również na jego stronie internetowej. Artysta wystawia swoje prace na 
wystawach indywidualnych i zbiorowych. 

(i.)

Z CYKLU: BLISKO... BLIŻEJ... 
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Głodowo na kartach historii cz.1
Głodowo należy do najstarszych 
ośrodków osadniczych ziemi na-
sielskiej. Jego początków nale-
ży się dopatrywać na przełomie 
XI i XII w. i ściśle wiązać je z po-
wstaniem biskupstwa płockiego. 
Na przełomie 1075/1076 r., za 
panowania Bolesława II Śmiałego, 
podczas synodu biskupów pod 
przewodnictwem legatów pa-
pieskich, została przeprowadzo-
na reforma Kościoła katolickiego 
w Polsce. Powołano wówczas 
nowe biskupstwo płockie, obej-
mujące pół nocne Mazowsze. 
Celem synodu było też m. in . 
stworzenie podstaw do dalszych 
prac duszpasterskich w nowo po-
wstałym biskupstwie, co wiąza-
ło się z nadaniem licznych dóbr 
z i e m s k i c h  j a ko  p r z y s z ł e g o  
źródła finansowania administracji 
kościelnej. Przypuszczalnie, wśród 
znacznych nadań znalazło się li-
czące 40 włók Głodowo. Rzeczą 
charakterystyczną omawianego 
okresu było to, że królowie i ksią-
żęta polscy nadawali Kościołowi 
znaczne obszary, ale najczęściej 
słabo zagospodarowane albo też 
peryferyjne lub lesiste. W zamyśle 
reorganizatorów życia państwo-
wego przełomu XI i XII w., a więc 
Bolesława Śmiałego, Władysława 
Hermana i Bolesława Krzywouste-
go, chodziło o zasiedlenie tych te-
renów położonych na pograniczu 
obszarów rolniczych i leśnych .

W  X I I  w.  b i s ku p  A l e k s a n d e r 
uposaż ył t ymi dobrami spro-
wadzonych do Czerwińska kano-
ników regularnych laterańskich.  
Ich przybycie do Nasielska mia-
ło istotny wpływ na dalsze losy 
paraf i i ,  bowiem już w 1257 r. 
książę mazowiecki Siemowit I  
szczodrze obdarował klasztor 
czerwiński, przekazując mu na 
własność trzecią część ziem na-
leżących do  Nasielska oraz praw-
dopodobnie wieś Głodowo, która 
z nim graniczyła. Wieś opacka 
Głodowo miała być osadą „za-
robną”, czyli miała w założeniu 
generować duże dochody, nie-
mniej w rzeczywistości uzyski-
wane dochody okazały się niskie, 
czyli „głodowe”. Stąd też zaczęto 
nazywać ją Głodowem. Jak widać 
najstarsze dzieje tej wsi, wzorem 
zresztą innych ośrodków osad-
niczych północnego Mazowsza 
oparte są w dużej mierze na do-
mysłach i analogiach. 

Jedna z pierwszych wzmianek, 
noszących znamiona prawdy hi-
storycznej mówi, że w XIII w. 
wieś stanowiła własność kościel-
ną i pozostawała nią do poło-
wy XIV stulecia. W XIV i XV w. 
na starym Mazowszu doszło do 
znacznej skali obrotu ziemią, za-
równo przez możne rycerstwo, 
jak i przez kler katolicki. Mamy 
liczne przykłady z obszaru ziemi 
nasielskiej mówiące o sprzeda-
ży czy zamianie dóbr ziemskich 
w celu maksymalizacji docho-
dów. Z tym okresem należy łą-
c z yć  p r z e j ę c i e  p o ł ow y  ws i , 

w drodze sprzedaży lub zamiany, 
przez własność rycerską, pod-
czas gdy druga część pozostawała 
w rękach kościelnych. Dokument 
wydatowany na 28 marca 1416 
r. mówi nam, że właścicielami 
części pryncypalnej byli rycerze 
Marcjan i Jan, którzy nabyli sołec-
two w Brunowie w ziemi wiskiej 
od Więcława sołtysa za 40 kop 
groszy. Była to duża kwota, co 
świadczy o zamożności dziedzi-
ców Głodowa. Z 1476 r. pocho-
dzi zapiska mówiąca o nasielskiej 
szkole paraf ialnej prowadzonej 
przez Szczepana z Czajek, która 
wśród uczniów wymienia „szla-
chetnego Jana z Głodowa”. Od 
naz w y miej scowości  potom-
kowie wspomnianych rycerzy 
przyjęl i  nazwisko G łodowscy, 
pieczętując się herbem Przeginia. 
Znany heraldyk polski z XIX w. ks. 
Kacper Niesiecki w Herbarzu Pol-
skim wydanym w Lipsku w 1841 
r. mówi, że pochodzili z ziemi za-
kroczymskiej, do której, jak wie-
my, należał zarówno Nasielsk jak 
i  G łodowo. Spośród jego ręki 
wyszedł opis herbu oraz legen-
dy z nim związanej, który warto 
przytoczyć: Księżyce dwa nie-
pełne , barkami do siebie, rogiem 
jednym do góry, drugim na dół, 
obrócone, a między nimi miecz 
rękojeścią do góry, a ostrzem na 
dół, w polu czerwonem, być po-
winny, na hełmie z korony pół 
smoka wychodzi, tak, że dwie 
przednie jego nogi widać i skrzy-
dła, w lewą tarczy (lubo go dru-
dzy w prawą obracają,) z paszczy 
jego płomień wybucha, a w tym 
płomienie, tenże miecz i księżyce 
jak na tarczy, kładą. 

Z powstaniem tego herbu zwią-
zana jest legenda, otóż: Ciągnąc 
albowiem hetman Polski z woj-
skiem do Morawy, kawalera do-
świadczonego przed sobą wysłał, 
w pierwszej straży, z trocha ludzi, 
ten był z domu Ostoja; a napadł-
szy na Morawczyków, którzy tak-
że w Polskie granice zaciekli się 
byli, luba widział daleko większą 
liczbę nieprzyjaciela, niemniej się 
jednak nie stworzył, ale co prędzej 
wysławszy do hetmana swego po 
posiłki, sam się tymczasem poty-
kał z Morawczykami. Trzymał ich 
długo na sobie, i już go i nieraz 
przeganiali, ale gdy mu sukkurs 
przyszedł, natarł żywo na nieprzy-
jaciela, i poraził go. Za tę odwagę, 
herb ojczysty Ostoję, tak mu prze-
formowano, że miecz cały mię-
dzy księżyce włożono, a w hełm 
takiego Smoka, jako się opisał, że 
w wielkim gniewie i zapalczywo-
ści Morawianów pobił. Przeginią 
zaś nazwany, że w tej okazji, lubo 
nieraz przeganiano go, przecież 
z placu wcale nie ustąpił. 

Z czasem Głodowscy mocno się 
rozrodzili i weszli w koligacje z wie-
loma rodami szlacheckimi na pół-
nocnym Mazowszu. Staropolskie 
źródło Regestr Diecezjów ks. Fran-

ciszka Czaykowskiego wymienia 
Głodowskich jako właścicieli ziem-
skich m. in. Głodowa, jako szlach-
tę cząstkową w Popowie, gdzie aż 
6 prosesorów miało to nazwisko 
oraz we wsi Kowale w dekanacie 
płońskim, gdzie dwóch posesorów 
było Głodowskich. 

Źródła archiwalne z 1576 r. wy-
mienia Głodowo Glycze, które 
mają 1/4 łana powierzchni oraz 
Głodowo Magna, które zajmu-
je obszar 3 i 1/3 łana, wymienia 
również Kloster Głodowo. Wi-
dzimy zatem, że już w XVI stule-
ciu doszło do podziału Głodowa 
na trzy odrębne miejscowości, 
z których tylko jedna Głodowo 
Klasztorne zwane Głodówkiem 
pozostawała własnością kościelną. 
Cytowane wcześniej wiarygodne 
źródło kościelne, wiarygodne 
bo składane pod przysięgą, wy-
mienia rody drobnoszlacheckie 
zamieszkujące Głodowo Wiel-
k ie .  Na 36 osad tz w. dymów, 
które były w Głodowie aż  pro-
sesorów nosiło nazwisko Zarę-
ba, 7 posesorów to Rutkowscy,  
6 - Popowscy, 5 - Obidzińscy, 
4 - Milewscy, 3 - Kołakowscy,  
2 - Krzyczkowscy i 1 - Głodowiki. 
Można tu łatwo zauważyć zjawi-
sko znacznego rozdrobnienia zie-
mi typowe dla wsi zamieszkałych 
przez szlachtę zaściankową, która 
stanem posiadania niewiele różni-
ła się od włościan. Istotne zaś róż-
nice były w mentalności czy też 
poczuciu odpowiedzialności wo-
bec państwa i narodu. To właśnie 
z drobnej szlachty rekrutowała 
się spora część polskiej inteligen-
cji zasłużonej w dziejach państwa 
i narodu w wielu obszarach jego 
funkcjonowania. Fenomen ten 
w pewien sposób dotrwał do lat 
współczesnych i jest ważnym ele-
mentem polskiej tożsamości. 

Regestr Diecezjów sporządzony 
w okresie panowania Stanisława 
Augusta Poniatowskiego, wy-
mienia również nieznanego bli-
żej Pakowskiego jako właściciela 
G łodówka. Tak więc G łodowo 
Małe zwane klasztornym było już 
własnością szlachecką. Nie wie-
my, kiedy nastąpiło przeniesienie 
własności. Być może po znisz-
czeniach potopu szwedzkiego 
w drugiej połowie XVII. Dla histo-
ryków jest to ważna cezura ściśle 
związana z katastrofalnym sta-
nem północnego Mazowsza po 
wojnach szwedzkich. Ówczesne 
źródła przedstawiają ogrom znisz-
czeń słowami: ... Po nieprzyjacie-
lu … ani budynków chłopskich 
ani dworskich, ani bydeł, stada 
owiec i żadnego sprzętu domo-
wego nie zostało, ale wszystko 
z gruntu przez ogień nieprzyja-
ciel zniósł i tak same pola gołe 
bez zasiewów stały. Poddanych 
pozabijano, drudzy powietrzem 
pomarl i ,  a drudzy s ię poroz-
chodzili. W zaistniałych okolicz-
nościach często dochodziło do 
sprzedaży zniszczonych wojną 
majętności nabywcom o lepszej 

kondycji ekonomicznej z mniej 
dotkniętych wojną krain Rzeczy-
pospolitej. 

Niezastąpione i jakże cenne źró-
dło histor yczne cz yl i  Regestr 
Diecezjów wymienia także wła-
ściciela folwarku Glice, którym 
w XVIII w. był Jacek lub Jacen-
ty Krzyczkowski herbu Odrowąż 
prawnuk Klemensa i  syn Jana. 
Inna wzmianka z tego okresu 
mówi, że dobra ziemskie Głodo-
wo-Glice leżały przy trakcie wio-
dącym z Nasielska do Pułtuska. 
Według relacji przekazywanych 
z pokolenia na pokolenie w rodzi-
nie Krzyczkowskich, dwór wybu-
dowano ok. 1783 r. jako budynek 
drewniany o siedmiu osiach. Kry-
ty był dość wysokim, gładkim 
gontowym dachem dwuspado-
wym. Zewnętrzne ściany domu 
był y nietynkowane i pozosta-
ły w naturalnym kolorze starego 
drewna. Oś dworu akcentował 
szeroki ganek o czterech pro-
stych kolumienkach dźwigają-
cych trójkątny szczyt. Wnętrze 
dworu zgodnie z ówczesnymi 
kanonami, było w układzie dwu-
traktowym z typową dla dworów 
amfiladą dwuskrzydłowych drzwi. 
Prawa strona dworu służyła jako 
mieszkanie właścicieli, lewa zaś 
miała charakter reprezentacyjny. 
Salon mieścił się tuż za sienią-hal-
lem w osi środkowej budynku. 

Wjazd do dworu znajdował się na-
przeciw frontowego ganku, czy-
li od strony, północnej, a wiodła 
do niego aleja wjazdowa obsa-
dzona lipami. Główna część ogro-
du spacerowego zaczynała się od 
prawego szczytu dworu i docho-
dziła do założonego dalej sadu wi-
śniowego, za którym ciągnęły się 
łąki ku rzeczce Nasielnej. W ma-
łych rozmiarów krajobrazowym 
parku występowały różne gatun-
ki drzew, głównie liściastych oraz 
dwie regularne, aleje lipowe, które 
nadawały parkowi pewne cechy 
znamienne dla założeń ogrodo-
wych z czasów staropolskich. 

Pokoje dworu w Glicach nie mia-
ły cenniejszych zbiorów ani dzieł 
sztuki . Urządzenie ich składało 
się jednak ze starych i wartościo-
wych mebli mahoniowych oraz 
czeczotkowych, typowych dla 
tego rodzaju siedzib szlachec-
kich, nawiązujących stylem naj-
częściej do empiru, przeważnie 
miejscowej roboty. Było też kilka 
portretów rodzinnych typu sar-
mackiego i późniejszych, z regu-
ły nie sygnowanych.

Słownik Geograficzny Królestwa 
Polskiego i innych krajów sło-
wiańskich autorstwa Filipa Suli-
mierskiego z końca XIX w. zawiera 
informację, że w 1827 r. Głodowo-
-Glice zamieszkiwały 43 osoby, zaś 
w 1885 r. folwark liczył 200 ha, po-
siadał 8 budynków o różnym prze-
znaczeniu, a zamieszkany był przez 
52 mieszkańców. 
W drugiej połowie XIX w. Glice 
nabyła rodzina Morawskich her-

bu Dąbrowa pochodząca od ich 
protoplasty Józefa dziedzica dóbr 
Morawy Laski, w ziemi ciecha-
nowskiej. Na przełomie XIX i XX 
w. właścicielem Glic był Polikarp 
Morawski .  W posiadaniu tego 
rodu Glice  pozostały do 1945 r., 
kiedy to zostały rozparcelowa-
ne w ramach tzw. reformy rolnej. 
Powstałe z nich małe gospodar-
stwa chłopskie nie były zdolne do 
samodzielnego buty gospodar-
czego, więc ich użytkownicy tzw. 
chłoporobotnicy podejmowali 
różne inne zajęcia pozarolnicze. 
Budynki folwarczne oraz dwór 
zostały rozebrane, a pozyskane 
materiały budowlane przeznaczo-
no na sklecone na prędce chłop-
skie chałupy i chlewiki stanowiące 
przykład tzw. biedabudownictwa.

Znacznie więcej informacji zacho-
wało się w odniesieniu do folwar-
ku Głodowo Małe alias Głodówek, 
w dużej mierze dzięki opracowa-
niu dot. zespołu dworsko-parko-
wego zleconemu przez obecnych 
właścicieli obiektu. Wynika z niego, 
że na początku XIX stulecia wła-
ścicielem tych dóbr był Wincenty 
Dziedzicki i jego żona Wiktoria ze 
Świeżawskich. Od siebie dodam, że 
Wincenty Dziedzicki herbu Dołęga 
był synem Gerwazego i Zuzanny 
Kuczabskiej, a wnukiem Felicjana, 
który w 1719 r. sprzedał Adamowi 
Ostaszewskiemu dobra Cybulino, 
Karwowo i Cybulice w wojewódz-
twie płockim. Synem Wincente-
go, urodzonym w Głodowie był 
Adam Dziecicki (1806-1874) póź-
niejszy asesor, sędzia i notariusz 
w Pułtusku i Warszawie. Po śmierci 
Wiktorii, w wyniku długiego pro-
cesu spadkowego nowymi właści-
cielami Głodówka zostali Kajetan 
i Bogumiła z Wiśniewskich Jaskó-
łowscy herbu Radwan. W 1843 r. 
nastąpiła licytacja folwarku spowo-
dowana znacznych zadłużeniem 
w Banku Polskim. „Gazeta Rządo-
wa Królestwa Polskiego” z 1843 r. 
zamieściła informację o tym fakcie 
słowami: Dyrekcja Szczegółowa 
Towarzystwa Kredytowego Ziem-
skiego w Okręgu Guberni Płockiej 
wiadomo czyni, iż dobra Głodowo 
Małe w Powiecie Pułtuskim Guber-
ni Płockiej leżącej, Wielmożnego 
Rodzeństwa Mieszkowskich dzie-
dziczne, w opłacie ratalnej Towa-
rzystwu Kredytowemu Ziemskiemu 
należnych, zalegające, sprzeda-
ne będą przez publiczną licytację 
więcej dającemu pod warunkami, 
z których główniejsze są następu-
jące: 1. (...) 9. (...). Licytacja ta odby-
wać się będzie w mieście Płocku (...) 
w dn. 28 października (9 listopada) 
1843 r. o godz. 10-tej z rana. 

Najwyższą kwotę zaoferował wów-
czas Antoni Synmoradzki, który po 
4 latach odsprzedał folwark Kajeta-
nowi Jaskółowskiemu z niemałym 
zyskiem. W tym samym 1847 r. do-
bra wydzierżawił Leonard Maringa 
z pochodzenia Francuz. 

dr Stanisław Tyc
częśc druga w następnym 

wydaniu Życia Nasielska
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BRYDŻ
Wyniki II Memoriału Kazimierza Kowalskiego, 03.03.2023 r.:
1. Alicja Bartosik – Krzysztof Morawiecki  243 pkt (58,50%)
2. Waldemar Gnatkowski – Krzysztof Michnowski  209 pkt (52,25%)
3. Piotr Kowalski – Grzegorz Nowiński   201 pkt (50,25%)
4. Krzysztof Brzuzy – Marek Prusinowski   195 pkt (48,75%)
5. Janusz Muzal – Janusz Wydra  186 pkt (46,50%)
6. Robert Truszkowski – Marek Olbryś  175 pkt (43,75%)

CZOŁÓWKA KLASYFIKACJI "GRAND PRIX" NASIELSKA`2023:
1-2. Alicja  Bartosik   33 pkt
 Krzysztof Morawiecki   33 pkt
3.  Waldemar Gnatkowski   28 pkt
4-6. Piotr Kowalski           27 pkt
 Grzegorz Nowiński    27 pkt
 Robert Truszkowski   27 pkt
7. Marek Olbryś   23 pkt
8-11. Mariusz Figurski   22 pkt
 Janusz Muzal    22 pkt
 Paweł Wróblewski   22 pkt
 Janusz Wydra   22 pkt

PK

PIŁKA NOŻNA

Runda wiosenna 
przed nami

NA SPORTOWO

Gminny Turniej 
Minisiatkówki

NA SPORTOWO

Gminny Turniej Siatkówki
10 marca br., dzięki uprzejmości dy-
rektor Moniki Orłowskiej – Wiśniew-
skiej, młodzi sportowcy z nasielskich 
szkół podstawowych ponownie spo-
tkali się w hali sportowej przy Szko-
le Podstawowej nr 1 im. Konstytucji  
3 Maja, by wziąć udział w eliminacjach 
gminnych do zawodów powiatowych 
w siatkówkę. 

Tym razem zagrały „szóstki” dziew-
cząt i chłopców z roczników 2008 
- 2009. Rozgrywki przebiega-
ły systemem „każdy z każdym”, 
a o kolejności spotkań standardowo 
zdecydowało losowanie.

W turnieju udział wzięli uczniowie na-
stępujących szkół: SP nr 1 im. Konsty-
tucji 3 Maja w Nasielsku, SP nr 2 im. 
Stefana Starzyńskiego w Nasielsku, SP 
w Starych Pieścirogach, SP im. Pierre-
’a de Coubertina w Budach Siennic-
kich. 

Triumfatorami turnieju, podobnie jak 
w minisiatkówce, byli uczniowie ze 
szkół w Starych Pieścirogach i Budach 
Siennickich. Będą oni reprezentować 
Nasielsk na zawodach w powiecie 
w obu kategoriach wiekowych. 

Duże brawa za przygotowanie 
uczniów należą się nauczycielom 
wychowania fizycznego: Katarzynie 
Kowalczyk, Jolancie Kownackiej, An-
drzejowi Malonowi oraz Piotrowi Ko-
walskiemu.

Klasyfikacja końcowa:
Dziewczęta:
1. SP w Starych Pieścirogach, 
2. SP 2 im. Stefana Starzyńskiego 
w Nasielsku,
3. SP im. Pierre’a de Coubertina w Bu-
dach Siennickich,
4. SP nr 1 im. Konstytucji 3 Maja 
w Nasielsku.

Chłopcy:
1. SP im. Pierre’a de Coubertina w Bu-
dach Siennickich,
2. SP nr 1 im. Konstytucji 3 Maja 

w Nasielsku,
3. SP nr 2 im. Stefana Starzyńskiego 
w Nasielsku,
4. SP w Starych Pieścirogach.

Wszystkie teamy grały z ogromnym 
zaangażowaniem, prezentując ład-
ną i poprawną technicznie grę. Emo-

cji sportowych nie brakowało, a duch 
walki nie opuszczał uczestników do 
ostatniego gwizdka sędziowskiego. 
Dziękujemy wszystkim zawodnikom 
za wysoki poziom reprezentowany na 
turnieju i zaangażowanie.

Drużyny otrzymały pamiątkowe 
dyplomy oraz puchary zakupione 
ze środków Gminy Nasielsk, któ-
re wręczyli kapitanom drużyn na-
uczyciele wychowania fizycznego.

Powiatowe zawody w minisiatków-

kę odbędą się już 15 marca br., zaś 
w siatkówce weźmiemy udział 16 
marca br. Trzymajcie Państwo kciu-
ki za naszych! 

Marta Paczkowska,  
koordynator sportu szkolnego  

w gminie Nasielsk

Za nami dwa ostatnie, przed roz-
poczęciem rundy wiosennej w se-
zonie 2022/23, sparingi drużyny 
seniorskiej Żbika Nasielsk. 4 marca 
nasielska drużyna przegrała z dru-
żyną Bug Wyszków 0:1.

Zaplanowany na sobotę, 11 marca, 
mecz kontrolny seniorów z GKS 
Comfort-Therm Gumino został 
odwołany na dzień przed jego ro-
zegraniem. Klubowi udało się jed-
nak błyskawicznie znaleźć nowego 
sparingpartnera, choć wiązało się to 
z wyjazdem. Nowym rywalem zo-
stał zespół Start Proboszczewice, 
a spotkanie rozegrano na Stadionie 
Stoczniowca Płock.

Padło w nim aż 9 bramek i wszyst-
kie w wykonaniu zawodników Żbi-
ka Nasielsk. Po trzy gole zdobyli 
Mateusz Bramowicz i Kamil Stań-
czak, a po jednej Marek Osiński, 
Kamil Tomaszyński i Mateusz Rut-
kowski. 

– W ostatnim meczu przed roz-
poczęciem ligi wysoko wygry-
wamy, trochę zamazując wynik 

poprzedniego meczu i wprowa-
dzając pewność i spokój do szatni. 
Cieszy nas ten dobrze przepraco-
wany okres zimowy, a także coraz 
częstsza obecność naszej młodzie-
ży w pierwszej drużynie – dziś swój 
debiut zaliczył Kuba Jończyk. Za 
tydzień wracamy do rozgrywek V 
ligi – napisał Klub Żbik na swoim fa-
cebookowym profilu.

Wraz z nadchodzącą wiosną, nad-
chodzi także wyczekiwana run-
da wiosenna. Pierwszy mecz Żbik 
Nasielsk zagra z Huraganem Woło-
min już 18 marca o godzinie 15:00 
na własnym boisku. Czy w me-
czu rewanżowym Żbik także stawi 
opór Huraganowi tak, jak w meczu 
inauguracyjnym sezonu 2022/23, 
w którym to zwyciężył 1:2?

Kolejne spotkanie Żbik Nasielsk ro-
zegra na wyjeździe z MKS Ciecha-
nów, 25 marca o godzinie 14:00. 
Dla przypomnienia w poprzednim 
spotkaniu w rundzie jesiennej Żbik 
uległ MKS Ciechanów 1:3. 

Michał B.

7 marca br. dzięki uprzejmości dyrek-
tor Moniki Orłowskiej-Wiśniewskiej 
w hali sportowej przy Szkole Pod-
stawowej Nr 1 im. Konstytucji 3 Maja 
odbyły się eliminacje gminne do za-
wodów powiatowych w minisiatków-
kę, a więc „czwórki” dla dziewcząt 
i chłopców z roczników 2010 i młod-
szych.

W turnieju zaprezentowali się ucznio-
wie następujących szkół: SP nr 1 im. 

Konstytucji 3 Maja w Nasielsku, SP 
im. Jana Pawła II w Dębinkach, SP nr 2 
im. Stefana Starzyńskiego w Nasielsku, 
SP im. Księcia Józefa Poniatowskiego 
w Starych Pieścirogach, SP im. Pier-
re’a de Coubertina w Budach Sien-
nickich, SP im. Mikołaja Kopernika 
w Cieksynie.

Rozgrywki przebiegały systemem 
4x4, „każdy z każdym”, a o kolejno-
ści spotkań standardowo zdecydowa-
ło losowanie.

W ogólnym rozrachunku niepoko-
nane w całym turnieju okazały się 
drużyny: dziewcząt ze Szkoły Pod-
stawowej im. Pierre’a de Coubertina 
w Budach Siennickich oraz chłop-
ców ze Szkoły Podstawowej im. Księ-
cia Józefa Poniatowskiego w Starych 

Pieścirogach i to właśnie te drużyny 
będą reprezentować Nasielsk na za-
wodach w powiecie.

Klasyfikacja końcowa:
Dziewczęta:
1. SP im. Pierre’a de Coubertina w Bu-
dach Siennickich,
2. SP nr 1 im. Konstytucji 3 Maja 

w Nasielsku,
3. SP nr 2 im. Stefana Starzyńskiego 
w Nasielsku,
4. SP im. Księcia Józefa Poniatowskie-
go w Starych Pieścirogach,
5. SP im. Mikołaja Kopernika w Ciek-
synie.

Chłopcy:
1. SP im. Księcia Józefa Poniatowskie-

go w Starych Pieścirogach,
2. SP im. Jana Pawła II w Dębinkach,
3. SP im. Pierre’a de Coubertina w Bu-
dach Siennickich,
4. SP nr 1 im. Konstytucji 3 Maja 
w Nasielsku,
5. SP nr 2 im. Stefana Starzyńskiego 
w Nasielsku.

Mimo, iż żadna z drużyn nie chcia-
ła odpuścić, podczas zawodów 
dało się wyczuć atmosferę przyjaź-
ni i ducha fair play. Uczniowie do-
brze czują się w swoim towarzystwie, 
a rozgrywki sprzyjają wzmocnieniu 
więzi międzyszkolnych oraz poczu-
cia wspólnoty. 

Wsz ysc y zawodnic y walcz yl i 
z ogromnym zaangażowaniem, pre-
zentując ładną i poprawną technicznie 
grę. Rozgrywkom towarzyszyło wiele 
sportowych emocji. Kibicujący z try-
bun uczniowie na pewno nie czuli się 
znudzeni.

Dziękujemy wszystkim zawodnikom 
za wysoki poziom reprezentowany 

na turnieju i zaangażowanie, a także 
za tworzenie niesamowitej, pozytyw-
nej, pełnej przyjaźni atmosfery w trak-
cie rozgrywek. 

Wszystkie teamy biorące udział w za-
wodach otrzymały pamiątkowe dy-
plomy, a najlepsze drużyny także 
puchary zakupione ze środków Gmi-
ny Nasielsk, które wręczyli kapitanom 
drużyn nauczyciele wychowania fi-
zycznego.

Serdecznie gratulujemy zwycięzcom 
i trzymamy kciuki za ich występy na 
szczeblu powiatowym!

Marta Paczkowska,  
koordynator sportu szkolnego  

w gminie Nasielsk


